



BOLETIM OFICIAL

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA
Telêmaco Borba, 31 de Agosto a 15 de Setembro de 2006

Regulamentado pela Lei 1339 de 14 de Maio de 2002 - Editado em 12 Páginas

CONCURSO PÚBLICO Nº 04/0000
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Nº 17
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Concurso Público nº 04/0000, CONVOCA os candidatos a seguir nomeados, a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal, entre os dias **28 e 29 de setembro de 2006**, munidos de seus documentos pessoais, conforme **Rel** a ser obtido na Divisão de Recursos Humanos da Municipalidade, bem como de atestado de saúde, a fim de serem nomeados para os respectivos cargos para os quais obtiveram classificação:

Nº	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	CARGO
	GERAL DEFICIENTE	GRUPO OCUPACIONAL II	
		ÁREA SOCIAL	
01	10ª	MARIA LÊNICE DE FARIAS MANUPELLI SANTOS	Auxiliar Social
		ÁREA SAÚDE	
02	04ª	TERESU MOURA VIANA	Agente
03	05ª	SOCRATES RUIF	Agente

(*) Presença de vaga, item 5.01 do Edital 04/0000.
O candidato será classificado que não puder ou não quiser assumir o cargo, será considerado desistente e substituído, na sequência pelo imediatamente classificado.
Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo determinado, munido dos documentos necessários à sua nomeação, bem como, comparecendo, não apresentar todos os documentos necessários ou apresentá-los incompletos.
Pagos das Atribuições em Telêmaco Borba, Paraná, em 15 de setembro de 2006.

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 13084

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, e:

RESOLVE

Art. 1.º RETIFICAR, o art. 1.º do Decreto Municipal N.º 12101, de 01 de agosto de 2005, publicado na Edição N.º 93 - Suplementar, de 31 de julho a 15 de agosto de 2005, do Boletim Oficial de Telêmaco Borba, o qual passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º CONCEDER APOSENTADORIA, POR INVALIDEZ, ao servidor MOACIR RIBEIRO, ocupante do cargo efetivo de Pedreiro, na Seção de Edificações, da Divisão de Obras, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, com proventos proporcionais de R\$ 123,20 (cento e vinte e três Reais e vinte centavos), calculados com base no tempo de contribuição de 10 (dez) anos, 07 (sete) meses e 02 (dois) dias, tendo por fundamento no Art. 40, § 1º o inciso I, da Constituição Federal, com redação determinada pela Emenda Constitucional N.º 41, de 19 de dezembro de 2003 e Art. 6º e seguintes da Lei Municipal N.º 968/93, com redação determinada pela Lei N.º 1386 de 11 de junho de 2003, conforme consta nos Autos de Processo Administrativo FUNPREV N.º 30/04”.

Art. 2º Ficam ratificados todos os demais termos do referido decreto.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº 04/0000
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Nº 06
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Concurso Público nº 04/0000, CONVOCA os candidatos a seguir nomeados, a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal, entre os dias **28 e 29 de setembro de 2006**, munidos de seus documentos pessoais, conforme **Rel** a ser obtido na Divisão de Recursos Humanos da Municipalidade, bem como de atestado de saúde, a fim de serem nomeados para os respectivos cargos para os quais obtiveram classificação:

Nº	CLASSIFICAÇÃO	NOME DO CANDIDATO	CARGO
	GERAL DEFICIENTE	GRUPO OCUPACIONAL II	
		EDUCADOR INFANTIL	
01	01ª	MARIA APARECIDA ROSA NEVES	Educador Infantil
02	02ª	ANA ELIS OBIEDI	Educador Infantil
03	03ª	TEREZE MENDES	Educador Infantil
04	04ª	LUCIANA APARECIDA FIGUEIRA	Educador Infantil
05	05ª	ROSIVANA TEÓFILO PEREIRA	Educador Infantil
06	06ª	MARIA REGIANE DA COSTA	Educador Infantil

(*) Presença de vaga, item 5.01 do Edital 04/0000.
O candidato será classificado que não puder ou não quiser assumir o cargo, será considerado desistente e substituído, na sequência pelo imediatamente classificado.
Será igualmente considerado desistente o candidato que não comparecer no prazo determinado, munido dos documentos necessários à sua nomeação, bem como, comparecendo, não apresentar todos os documentos necessários ou apresentá-los incompletos.
Pagos das Atribuições em Telêmaco Borba, Paraná, em 11 de setembro de 2006.

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 13081

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER Função Gratificada, de Encarregado de Serviço I, Símbolo FG-16, na Divisão Cultural, da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura e Recreação, a servidora **MARIA REGINA VIEIRA LEITE**, ocupante do cargo efetivo de Desenhista Artístico, na Assessoria Especial de Indústria Artesanal e Comércio, do Gabinete do Prefeito Municipal, a partir de 01 de setembro de 2006.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

TERCELO PÚBLICO Nº 04/0000
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com as condições gerais estabelecidas para o Terceiro Público nº 04/0000, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, a comparecerem na Divisão de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal, entre os dias **20 e 29 de setembro de 2006**, munidos de seus documentos pessoais, conforme **Rel** a ser obtido na Divisão de Recursos Humanos da Municipalidade, bem como de atestado de saúde, a fim de serem nomeados para os respectivos cargos para os quais obtiveram classificação.

PROGRAMA "AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE" - PACE

Abreviação	Bairro	NOME DO CANDIDATO	CLAS
Vol Lúcio	S. João Matijão	LUCIENE FERREIRA DA ROSA	4ª
Cam Caxari	Cam Caxari	ALEXANDRA FERREIRA DE ALMEIDA	3ª
	Cam Caxari	ENRYE SARAIVA LOBO	4ª
Itararé	Área 1	PATRICIA ERASMO WITZ	3ª
São Vito	Cam Caxari	JOCELENE BUEHO	2ª
	Sarandápolis	MARIA LUCIA XAVIER	0ª
	Área 1	ROSELI DA COSTA	2ª
	Área 1	REGIANE CAMARGO TEDESCHI	4ª
CASC	São Francisco	SILVANA MOURA DE ANDRADE	2ª
ÁREA 1	Parque Linear Área 2	LUCIANA FERREIRA DE CARVALHO	2ª
	São Roque	NEUSA OLIVEIRA DE CARVALHO	0ª
BRF	São Roque	CRISTE APARECIDA FERREIRA	2ª
	BRF	CRISTINA APARECIDA DE OLIVEIRA	4ª

O candidato classificado que, convocada, não comparecer no prazo referido no convênio, por qualquer motivo, será considerado desistente. A contratação, se ocorrer, será pelo período de até (1) ano, podendo, eventualmente, ser prorrogado por igual período, de acordo com as vigências ou renovações dos convênios correspondentes.
Pagos das Atribuições em Telêmaco Borba, Estado do Paraná, 15 de agosto de 2006.

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 13080

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER LICENÇA, ao servidor **JOSÉ BRONI DOMINGUES**, ocupante do cargo efetivo de Pedreiro, lotado na Seção de Edificações, da Divisão de Obras, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, no período de 07 de agosto de 2006 a 21 de agosto de 2006, para tratamento de saúde, de acordo com o que dispõe a Seção VII, Artigos 18 a 22, da Lei Municipal N.º 1386/2003, conforme consta nos Autos de Processos Administrativos N.º 3447/2006.

Art. 2.º Constatando-se a necessidade de novo afastamento do servidor(a), o Fundo Previdenciário do Município de Telêmaco Borba – FUNPREV, deverá comunicar imediatamente a Divisão de Recursos Humanos, remetendo cópia do Laudo Pericial.

Parágrafo Único - A responsabilidade pelo pagamento, a partir do 16.º dia, em razão do afastamento do contido no caput, ocorrerá pelo FUNPREV.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 13082

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º EXONERAR a pedido, a servidora **IRIS DE LIMA OLIVEIRA**, do cargo em comissão denominado Assistente III, símbolo CC-11, lotada no Gabinete da Secretaria Municipal de Ação Social, a partir de 04 de setembro de 2006, conforme consta nos Autos do Processo Administrativo N.º 3614/2006.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 13079

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

Considerando, o contido no Processo Administrativo Nº 2870/2006, em consonância com o artigo 41, parágrafo 10, da Lei nº 969/1993,

RESOLVE

Art. 1º DEMITIR, a servidora **VANIA DE OLIVEIRA SANTOS**, do cargo de provimento efetivo denominado Auxiliar Social, lotada no CMEI – São Francisco, da Divisão de Planejamento do Ensino e Aperfeiçoamento Técnico Pedagógico, da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 11 de setembro de 2006, conforme consta nos autos do Processo Administrativo Disciplinar Nº 2870/06.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Comunicação Social: 3271-1079/3271-1167

DECRETO N.º 13078

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º **NOMEAR**, os servidores relacionados no anexo, que faz parte integrante deste Decreto, a partir de 01 de setembro de 2006, aprovados no Concurso Público Municipal 01/04, conforme Edital 16/06.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

RELAÇÃO DE SERVIDORES A SEREM NOMEADOS

Edital 16/2006 do Concurso Público 01/2004

MATR.	NOME_FUNC	NOME_CARGO	DATA_ADMISSÃO
8800	ARTHUR RODRIGO RIBAS SOARES SIQUEIRA	FISIOTERAPEUTA	01/09/2006
8801	ROBENIR APARECIDA MENDES DOS SANTOS	AUXILIAR SERV GERAIS-FEM	01/09/2006
7682	JOEL RIBEIRO DOS SANTOS	VIGIA	01/09/2006
8802	DANIEL FRANCA DE MORAIS	VIGIA	01/09/2006
8803	RENADAMA MONTEIRO	VIGIA	01/09/2006
8804	ANTONIO MAURILIO ALVES	VIGIA	01/09/2006

DECRETO N.º 13072

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO, o contido no Parecer Jurídico e Protocolo N.º 1716/2006 da Tomada de Preços N.º 039/2006 – PMTB.

RESOLVE

Art. 1º **REVOGAR** o Processo de Licitação na modalidade Tomada de Preços N.º 039/2006-PMTB, que tem por objeto a Contratação de Editora para Boletim Oficial.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 04 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13071

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas

RESOLVE

Art. 1º **CONCEDER** Função Gratificada, de Diretor de Escola ou CMEIS (2 Períodos), Símbolo FG-11, na Escola Municipal Samuel Klabin, da Divisão de Administração de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação, a servidora **KITTY GISELE TOMAZ ENDO**, ocupante do cargo efetivo de Professor Classe A, na Escola Municipal Terezinha de Jesus Barreto Cunha, da Divisão de Administração do Ensino, da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 25 de agosto de 2006.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 04 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13077

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º **TORNAR PÚBLICO**, a relação dos candidatos no anexo, que faz parte integrante deste Decreto, que não compareceram, desistiram ou não apresentaram documentação completa para assumir a vaga à qual foram convocados, em concordância ao edital de convocação N.º 16/2006 do Concurso Público 01/2004.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM, DESISTIRAM OU NÃO APRESENTARAM DOCUMENTAÇÃO COMPLETA PARA ASSUMIR O CARGO

Nome do Candidato	Cargo	Edital	Concurso Público
AMADEU ORTIZ	VIGIA	16/2006	01/2004
MAURO RODRIGUES DOS SANTOS	VIGIA	16/2006	01/2004

DECRETO N.º 13070

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, e:

RESOLVE

Art. 1º **RETIFICAR**, o art. 1.º do Decreto Municipal N.º 12227, de 08 de setembro de 2005, publicado na Edição N.º 94 - Suplementar, de 01 de 15 de setembro de 2005, do Boletim Oficial de Telémaco Borba, o qual passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º **CONCEDER APOSENTADORIA, POR IDADE**, a servidora **TEREZA ALVES DE OLIVEIRA**, do Poder Executivo do Município de Telémaco Borba, Estado do Paraná, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais - Feminino, lotada na Escola Municipal Castro Alves, da Divisão de Administração do Ensino, da Secretaria Municipal de Educação, com proventos proporcionais de R\$ 432,08 (Quatrocentos e trinta e dois reais e oito centavos) mensais, calculados com base no tempo de serviço de 26 (vinte e seis) anos 05 (cinco) meses e 21 (vinte e um) dias, tendo por fundamento legal a presente concessão o Art. 40, § 1º, Inciso III, alínea “b” da Constituição Federal/88, com redação determinada pela emenda Constitucional n.º 41/03, e art. 11 da Lei Municipal n.º 1386 de 11 de junho de 2003, conforme consta nos Autos de Processo Administrativo FUNPREV N.º 005/2005”.

Art. 2º Ficam ratificados todos os demais termos do referido decreto.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 04 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13076

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas

RESOLVE

Art. 1º **CONCEDER** Função Gratificada, de Professor com Período Extraordinário, Símbolo FG-13A, na Escola Municipal Regente Feijó, da Divisão de Administração de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação, à servidora **VANESSA QUADRO DE OLIVEIRA DA SILVEIRA**, ocupante do cargo efetivo de Professor Classe A, na Escola Municipal Dom Bosco, da Divisão de Administração de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01 de setembro de 2006.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 05 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13075

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas

RESOLVE

Art. 1º **CONCEDER** Função Gratificada, de Professor com Período Extraordinário, Símbolo FG-13A, na Escola Municipal 31 de março, da Divisão de Administração de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação, à servidora **HELGA ENGEL**, ocupante do cargo efetivo de Professor Classe A, na Escola Municipal Regente Feijó, da Divisão de Administração de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01 de setembro de 2006.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 05 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13074

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas

RESOLVE

Art. 1º **CONCEDER** Função Gratificada, de Professor com Período Extraordinário, Símbolo FG-13A, na Escola Municipal Professor Bento Mossurunga, da Divisão de Administração de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação, à servidora **ERICLEIA DO ROCIO ARAUJO MIRANDA**, ocupante do cargo efetivo de Professor Classe II, na Escola Municipal Dom Bosco, da Divisão de Administração de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01 de setembro de 2006.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 04 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

**Boletim Oficial**

Regulamentado pela Lei 1339 de 14 de maio de 2002

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA

Órgão Oficial do Município - Editado e Impresso pela Seção de Comunicação - 200 Exemplares

**Poder Executivo Municipal
Seção de Comunicação**

Praça Dr. Horácio Klabin 37 - CEP - 84.261-170 - Fone: (42) 3271-1091/3271-1167 - Fax: (42) 3273-1067

Página Oficial: www.telamacoborba.pr.gov.br - Email: comunicacao@telamacoborba.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM

PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1006

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO**SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE**

PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1003

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1065

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDÚSTRIA CONVENCIONAL

AV. SANTOS DUMONT - FONE: (42) 3272-1922

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SAMUEL KLABIN, 725 - FONE: (42) 3904-1560

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

RUA GOV. BENTO MUINHOZ DA ROCHA NETO, 116 - FONE: (42) 3904-1590

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER, 1200 - FONE: (42) 3904-1522

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1066

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAÇÃO

AV. CHANCELER HORÁCIO LAFFER 1200 - FONE: (42) 3904-1577

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RUA AFONSO PENA, 300 - FONE: (42) 3273-7450

GABINETE DO VICE-PREFEITO MUNICIPAL

PRAÇA DR. HORÁCIO KLABIN 37 - FONE: (42) 3271-1007

DECRETO N.º 13069

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

Considerando, que no Anexo do Decreto Nº 13005, de 07 de agosto de 2006, publicado na Edição 117 do BOMTB, de 31 de julho a 15 de agosto de 2006, devido a um erro de impressão, não constou o nome de MARIA DENISE ALVES PINTO,

RESOLVE

Art. 1º NOMEAR, para exercer o cargo em provimento efetivo de Educador Infantil, sob a Matrícula 8785, MARIA DENISE ALVES PINTO, em conformidade com o Edital 02/2006, do Concurso Público 01/2006, a partir de 01/08/2006.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 04 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13067

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º EXONERAR, o servidor IZOMAR DE OLIVEIRA PUCCI, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, símbolo CC-4, no Gabinete do Prefeito Municipal, a partir de 04 de setembro de 2006.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 04 de setembro de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13066

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º EXONERAR, o servidor LUIS PEREIRA, do cargo em comissão de Assistente I, Símbolo CC-08, na Divisão de Administração, da Secretaria Municipal de Administração, a partir de 25 de agosto de 2006.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 31 de agosto de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13065

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER LICENÇA à Maternidade, à servidora RENATA CRUZ PAVAN, ocupante do cargo efetivo de Educador Infantil, lotada na CMEI – Área II, da Divisão de CMEIS Educação Infantil, da Secretaria Municipal de Educação, no período de 22 de agosto de 2006 a 20 de dezembro de 2006, nos termos do Art. 127 da Lei Municipal n.º 969 de 26 de novembro de 1993, conforme consta nos Autos de Processo Administrativos N.º 3442/2006.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 31 de agosto de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13063

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições e com fulcro no Art. 127, parágrafo único, inciso IV da Lei Municipal N.º 814 de 05 de abril de 1990, alterada pela Lei N.º 1135 de 25 de agosto de 1997,

RESOLVE

Art. 1º COLOCAR, à disposição da 24ª CIRETRAN – Telémago Borba, a Servidora KÁTIA SLONIKARZ, ocupante do cargo em comissão de Assistente Executivo II, símbolo CC-6, lotada no Gabinete da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Recreação, sem ônus para a cessionária.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 29 de agosto de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13062

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas,

RESOLVE

Art. 1º NOMEAR, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de Inspeção Municipal, símbolo CC-7, na Divisão de Saúde Pública, da Secretaria Municipal de Saúde, FERNANDA SILVA CARMO, ocupante do cargo de provimento efetivo denominado Médico Veterinário, na Seção de Vigilância Sanitária, da Divisão de Saúde Pública, da Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 22 de agosto de 2006.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 29 de agosto de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 13061

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 6º, inciso I e artigo 7º, inciso I da Lei Municipal nº 1533 de 29/12/2005, na forma prevista pelos incisos I e III do parágrafo 1º do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/1964.

RESOLVE

Art. 1.º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Telémago Borba, Estado do Paraná, um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R\$ 66.000,00 (Sessenta e dois mil reais), para reforço das dotações orçamentárias abaixo especificadas, mediante recursos conforme demonstrativo abaixo:

FONTE 020 - RECURSO FUNREBOM - EXERCÍCIO ANTERIOR		
DESCRIÇÃO	INDUS/FONTE	VALOR
02.00	GABINETE DO PREFEITO	
02.013	FUNREBOM-FUNDO REEQ. CORPO BOMBEIROS	
06.182.0502.2021	FUNDO FUNREBOM	
810 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-3-020 10.000,00
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES		10.000,00
FONTE 310 - RECURSO SAÚDE E PAVIGILÂNCIA SANITÁRIA - EXERCÍCIO ANTERIOR		
DESCRIÇÃO	INDUS/FONTE	VALOR
09.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
09.005	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.301.10.01.210.1	FUNDO DOS SERVIÇOS DO FMS	
445.0 - 3390.14.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	3-3-310 2.000,00
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES		2.000,00
FONTE 314 - RECURSO SAÚDE E PAVIGILÂNCIA SANITÁRIA - EXERCÍCIO CORRENTE		
DESCRIÇÃO	INDUS/FONTE	VALOR
09.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
09.005	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.301.10.01.210.1	FUNDO DOS SERVIÇOS DO FMS	
445.0 - 3390.14.00	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	3-1-314 2.000,00
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES		2.000,00
FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE		
DESCRIÇÃO	INDUS/FONTE	VALOR
03.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	
03.004	DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS	
04.122.0405.2025	MANUT SERV DA DIVISÃO DE REC HUMANOS	
100.0 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-000 12.000,00
07.00	SECRET MUN ESPORTES, CULT., RECREAÇÃO	
07.004	DIVISÃO CULTURAL	
13.392.1301.2073	FESTIV ALUSIVAS A INVERSAO DO MUNICÍPIO	
30.10 - 3390.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	0-1-000 1.700,00
07.00	SECRET MUN ESPORTES, CULT., RECREAÇÃO	
07.004	DIVISÃO CULTURAL	
13.392.1301.2073	FESTIV ALUSIVAS A INVERSAO DO MUNICÍPIO	
30.30 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-000 8.300,00
08.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
08.009	ENSINO SUPERIOR	
12.364.1207.2094	FUNDO CAMPUS UNIV - UFG	
3390 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-000 30.000,00
TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES		52.000,00
TOTAL GERAL DE SUPLEMENTAÇÕES		66.000,00

Art. 2.º - Para cobertura de parte dos créditos abertos do artigo 1º, é indicado como recurso o Superávit Financeiro da Fontes de Recursos nº. 020 e 310, no valor de R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

Art. 3.º - Para cobertura do restante dos créditos abertos do artigo 1º, é indicado como recurso o Cancelamento Parcial, no valor de R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais) da seguinte dotação orçamentária:

FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE		
DESCRIÇÃO	INDUS/FONTE	VALOR
06.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
06.006	DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS	
16.442.16.04.2047	SERVIÇOS DE CEMITÉRIOS	
1880 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-000 12.000,00
07.00	SECRET MUN ESPORTES, CULT., RECREAÇÃO	
07.008	DIVISÃO DE RECREAÇÃO ORIENTADA	
27.818.27.02.2066	PERFORMA MELHORIA APRELAZER B APRO H.S. FAT ALAD O G N ABIO ESPORTES	
38.00 - 3390.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	0-1-000 16.000,00
07.00	SECRET MUN ESPORTES, CULT., RECREAÇÃO	
07.008	DIVISÃO DE RECREAÇÃO ORIENTADA	
27.818.27.02.2066	PERFORMA MELHORIA APRELAZER B APRO H.S. FAT ALAD O G N ABIO ESPORTES	
38.10 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ	0-1-000 24.000,00
TOTAL DE CANCELAMENTOS		52.000,00
FONTE 314 - RECURSO SAÚDE E PAVIGILÂNCIA SANITÁRIA - EXERCÍCIO ANTERIOR		
DESCRIÇÃO	INDUS/FONTE	VALOR
09.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
09.006	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.306.10.08.21.09	MANUT SERV DE CONTROLE E PREVENÇÃO	
4900 - 3390.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PF	3-3-314 2.000,00
TOTAL DE CANCELAMENTO		2.000,00
TOTAL GERAL DE CANCELAMENTOS		54.000,00

Art. 5.º - Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMAGO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 28 de agosto de 2006.

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1968

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições, em conformidade ao disposto na Lei nº 1464, de 13 de dezembro de 2002,

RESOLVE

Art. 1º Promover o enquadramento dos servidores integrantes do Grupo Ocupacional IV, Pessoal do Magistério, na forma do Anexo I, parte integrante desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 11 de setembro de 2006

ARNALDO JOSÉ ROMÃO
Procurador Geral do Município

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

ANEXO I

RELATÓRIO COMPLEMENTAR DOS PROFESSORES MUNICIPAIS PARA ENQUADRAMENTO CONFORME LEI 1529/2005

MATRIC.	NOME DO SERVIDOR	CARGO	Classe	PROT.C.	A PARTIR
8399	SOLANGE MARIA DOS SANTOS MOREIRA	PROFESSOR	B	3325/06	14/08/06
8388	ILA CARNEIRO RODRIGUES	PROFESSOR	B	3286/06	09/08/06
8343	ROSNY ANGELA BUENO MOREIRA	PROFESSOR	B	3489/06	23/08/06
8407	MARLENE APARECIDA LOBO	PROFESSOR	B	3389/06	21/08/06
6513	SANDRA DE SOLZA RIBEIRO BARBOSA	PROFESSOR	B	1244/06	17/08/06
7382	CLAUDICEIARA ROSA NIEVOLA	PROFESSOR	B	0872/06	21/02/06

CÂMARA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA
Processo de Dispensa de Licitação nº 03/2006

Contratado: SOUTO GONÇALVES & CERQUEIRA LTDA

Valor total: R\$ 13.750,00 (Treze mil, setecentos e cinquenta reais)

Dispensa de licitação fundamentada no Art. 24 inciso I da Lei 8.666/93

Justificativa: O valor do serviço contratado está dentro do limite previsto no art. 24, inciso I da Lei 8.666/93 com a nova redação dada pela Lei 9.648/98, atendendo as disposições legais, conforme parecer jurídico constante dos Autos.

Telémaco Borba, 09 de agosto de 2006.

João Ernesto Ribeiro
Presidente

Vitor Trigo Monteiro
Secretário de Administração

CÂMARA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA
Processo de Dispensa de Licitação nº 02/2006

Contratado: INSTITUTO NACIONAL DE CONTROLE SOCIAL E CIDADANIA

CNPJ Nº 06.162.664/0001-33 – Ponta Grossa – Paraná

Valor total: R\$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos e cinquenta reais)

Dispensa de licitação fundamentada no Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93

Justificativa: Trata-se de pedido da Comissão Parlamentar de Inquérito (CPI) que investiga o Fundo Previdenciário Municipal com prazo certo para sua conclusão e também porque o valor do serviço contratado está dentro do limite previsto no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 com a nova redação dada pela Lei 9.648/98, atendendo as disposições legais, conforme parecer jurídico constante dos Autos.

Telémaco Borba, 14 de junho de 2006.

João Ernesto Ribeiro
Presidente

Vitor Trigo Monteiro
Secretário de Administração

EXTRATOS CONTRATUAIS N.º 016/2006

Contrato N.º	103/2006
Contratante	Prefeitura Municipal de Telémaco Borba
Contratado	Bordignon e Marafon Ltda
Objeto	Fornecimento de Pedra
Valor Global	Valor Máximo Global R\$ 729.750,00 (Setecentos e vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais)
Prazo de Execução	Operar-se-á de forma diferida, nas quantidades solicitadas pelo Contratante.
Prazo de Vigência	12 (doze) meses
Dotação	05.002.15.451.1502.2041.3390
Contrato N.º	104/2006
Contratante	Prefeitura Municipal de Telémaco Borba
Contratado	Viniartefatos Comércio Importação e Exportação Ltda
Objeto	Fornecimento e instalação de geomembrana sintética
Valor Global	R\$ 25.676,00 (Vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais)
Prazo de Execução	30 (trinta) dias
Prazo de Vigência	60 (sessenta) dias
Dotação	05.005.15.452.1504.2048.3390.3000 e 05.006.20.601.2001.2051.3390.3000
Contrato N.º	112/2006
Contratante	Prefeitura Municipal de Telémaco Borba
Contratado	L. Pedrosa & Pedrosa Ltda
Objeto	Execução de 02 (duas) rotatórias
Valor Global	R\$ 13.214,13 (Treze mil, duzentos e quatorze reais e treze centavos)
Prazo de Execução	45 (quarenta e cinco) dias
Prazo de vigência	90 (noventa) dias
Dotação	05.002.15.451.1502.2040.3390.3900
Contrato N.º	101/2006
Contratante	Prefeitura Municipal de Telémaco Borba
Contratado	Maíra Aparecida Mendes Afonso
Objeto	Prestação de serviços de enfermagem junto ao PAM
Valor Global	R\$ 2.000,00 (Dois mil reais) mensais
Prazo de Execução	90 (noventa) dias
Dotação	09.005.10.301.1001.2101.3190
Contrato N.º	111/2006
Contratante	Prefeitura Municipal de Telémaco Borba
Contratado	L. Pedrosa & Pedrosa Ltda
Objeto	Correção de infiltrações, trinco e rodapé, no prédio do PAM
Valor Global	R\$ 59.999,05 (Cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinco centavos)
Prazo de Execução	60 (sessenta) dias
Prazo de Vigência	120 (cento e vinte) dias
Dotação	09.005.10.301.1001.2105.3390.3900
Termo Aditivo N.º	001/2006 ao Contrato N.º 119/2004
Contratante	Prefeitura Municipal de Telémaco Borba
Contratado	Benedito Soares Antenas ME
Objeto	Prorrogação do Contrato por mais 03 (três) meses, à partir de 01/09/06.
Dotação	05.005.24.722.2401.2050.3390.3900
Termo de Cedente	Cooperação
Usuário	Prefeitura Municipal de Telémaco Borba
Objeto	Município de Imbaú
Objeto	Autorização, em caráter de cooperação, para uso do Aterro Sanitário Municipal de Telémaco Borba pelo Município de Imbaú.
Prazo de Vigência	12 (doze) meses
Termo Aditivo N.º	002/2006 ao Contrato 67/2002
Contratante	Prefeitura Municipal de Telémaco Borba
Contratado	Equiplano Sistemas S/C Ltda
Objeto	Execução de todas as funcionalidades constantes do objeto, correspondente ao lote 01, anexo 03 do processo licitatório nº 212/2002, especificado nas alíneas "a", "b", "c", "d" e "e", que havia sido suprimido através de Termo Aditivo nº 01/2005.
Valor	R\$ 4.814,00 (Quatro mil oitocentos e quatorze reais) mensalmente; R\$ 5.150,00 (Cinco mil cento e cinquenta reais) para instalação e treinamento referente a execução do objeto
Dotação	04.001.04.123.0407.2029.3390.3900
Termo Aditivo N.º	001/2006 ao Contrato 013/2006
Contratante	Prefeitura Municipal de Telémaco Borba
Contratado	Tekenge Engenharia e Construções Ltda
Prazo	Em conformidade com a cláusula primeira do instrumento original, as partes pactuam o o acréscimo de objeto
Valor	Acrescimo de R\$ 20.736,99 (Vinte mil, setecentos e trinta e seis reais e noventa e nove centavos), alterando-se o valor contratual para R\$ 193.870,18 (Cento e noventa e três mil, oitocentos e setenta reais e dezoito centavos)
Dotação	08.006.12.361.1205.1033.4490.5100
Termo de Permissor	Confirmação e Ciência de Permissão de Posse
Permissória	Prefeitura Municipal de Telémaco Borba
Objeto	Comunidade mensageiros da Paz da RCC de Telémaco Borba
Objeto	Instalações situadas no Imóvel denominado "chácara 146", com área de 2.880,00 m ²

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 060/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: a empresa TOPDATA PROCESSAMENTO DE E

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/P\$	Prego Total/P\$
02	3.000	Un	Certificados PFO EFD, papel couché fosco 180 mg, tamanho 21,0 x 29,7 cm, 4X1 cor	0,15	450,00
20	600	Un	Folder da Campanha Municipal de Prevenção do Câncer Bucal, papel Couché 125 mg, tamanho A4, offset frente	0,33	198,00

TOTAL DA EMPRESA

R\$ 648,00

EMPRESA: ARTES GRÁFICAS BEREZOVSKI LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/P\$	Prego Total/P\$
04	1.500	Un	Folder, O Reconhece mais mais que a doença	0,19	285,00
06	1.500	Bl	Conjunctivo de Saúde dos Campos Gerais, em papel sulfite 56 mg, tamanho 15 x 21 cm, impressão Offset frente, 100 x 1.	1,38	2.070,00
11	52	Bl	Relatório da situação de saúde e acompanhamento das famílias na área, sulfite 56 mg, tamanho A4, offset frente e verso, 100 x 1	4,23	219,96
14	26	Bl	Registro de atividade, procedimento e notificação, sulfite 56 mg, 21,5 x 31,5 cm, offset frente e verso, 100x1	4,23	109,98
17	52	Bl	Ficha B Acompanhamento da criança, sulfite 56 mg, 21,5x31,5cm, offset frente, 100x1	3,26	169,52
21	100	Bl	Frontalão, sulfite 56 mg, tamanho A4, offset frente, 100x1	3,31	331,00
23	50	Bl	Estudo social, papel sulfite 56 mg, tamanho A4, offset frente, 100x1	3,39	169,50
24	30	Bl	Cadastro p/ concessão de órtese e prótese, papel sulfite 56 mg, tamanho A4, offset frente, 100x1	3,98	119,40
25	30	Bl	Cartão de autorização de órtese e prótese papel sulfite 56 mg, tamanho A4, offset frente, 100x1	3,98	119,40
26	500	Bl	Receituário Oftalmológico, papel sulfite, tamanho 15x21 cm, offset frente, 100x1	1,38	690,00
27	2.000	Un	Caixa de arquivo, tamanho 32 altura x 28 comprimento x 20 largura (montada)	2,87	5.740,00

TOTAL DA EMPRESA

R\$ 10.023,72

EMPRESA: P. IAROSZ, R. A. GONÇALVES & IL ALEIRO LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/P\$	Prego Total/P\$
03	3.000	Un	Cartões PFO EFD, capa papel couché fosco 180 g, 4X1 cor, lixão papel offset 75 g x 1 x 1 cor, tamanho 21,0 x 150 mm fechado	0,75	2.250,00
05	1.500	Un	Folder, Doença Sexualmente Transmissíveis. Conheça e se previna.	0,19	285,00
07	50	Bl	Assistência Médica da Previdência Social, papel sulfite 56mg, 15x21cm, offset frente, 100 x 1	1,78	89,00
08	6.000	Un	Cartões de Odontograma, cartolina branca 120mg, 16,3 x 23,3 cm, offset frente	0,04	240,00
09	6.000	Un	Cartões de Serviço Odontológico, cartolina branca, 180 mg, 10,2 x 11,5 cm, offset frente.	0,02	120,00
10	52	Bl	Acompanhamento de hipertensão, sulfite 56mg, 24 x 16,5 cm, offset frente, 100 x 1	2,10	109,20
12	26	Bl	Registro de internação e óbito, sulfite 56mg, tamanho A4, offset 100 x 1	3,70	96,20
13	52	Bl	Hierário de Trabalho, papel sulfite, tamanho A4, 56 mg, offset frente, 100 x 1	3,67	190,84
15	26	Bl	Ficha B Hanseniose, sulfite 56 mg, 23,5 x 16,0 cm, offset frente, 100 x 1	2,38	61,88
16	52	Bl	Ficha B Gestante, sulfite 56mg, 23,5 x 16,0 cm, offset frente, 100 x 1	2,10	109,20
18	52	Bl	Acompanhamento do diabético, sulfite 56 mg, 23,5 x 16,0 cm, offset frente, 100 x 1	2,10	109,20
19	26	Bl	Relatório de PNE, sulfite 56 mg, 21,5 x 31,5 cm, offset frente, 100 x 1	3,70	96,20
22	10	Bl	Avaliação de deficiência auditiva, papel sulfite 56 mg, tamanho A4, offset frente, 100 x 1	5,90	59,00

TOTAL DA EMPRESA

R\$ 3.815,72

Telémaco Borba, 12 de Setembro de 2006.

Arly de Souza Fontenelli
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 046/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **MODELO PNEUS LTDA** LOTE 01 item 01 com valor R\$ 137,90, item 02 com valor R\$ 339,90. Declarando-se como vencedora a proponente classificada com prego compatível com o do edital, conforme o quadro abaixo:

LOTE 01
EMPRESA: TEREZA PNEUS LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/R\$	Preço /R\$
01	08	Un	Pneus 175/70R13 - 1ª linha q/garantia de fábrica	137,90	1.103,20
02	04	Un	Pneus 205/70R15 - 1ª linha q/garantia de fábrica	339,90	1.355,60
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 2.458,80

Telêmaco Borba, 01 de setembro de 2006.
 Calvino Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **SOLO PEDRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA** item 01 com valor R\$ 148.238,26. Declarando-se como vencedora a proponente classificada por ter apresentado prego compatível com o do edital, conforme quadro abaixo:

LOTE ÚNICO
EMPRESA: SOLO PEDRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA

Quant	Unid	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Global /R\$
01	Un	Contratação de empresa de construção civil com registro no CREA, para execução de serviços de 7.419,58 m² de Pavimentação com Pedras Irregulares (Polédricas), na Rua Mogno e Rua Inabaíba - Jardim Mont Carlo; e Rua Jode - Conjunto Residencial São Francisco, com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme memorial descritivo, projeto/orçô, planilha de quantitativos, e cronograma físico-financeiro.	148.238,26
TOTAL DA EMPRESA			R\$ 148.238,26

Telêmaco Borba, 01 de setembro de 2006.
 Calvino Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 11/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 1º, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **L. PEDROGO & PEDROGO LTDA**, com valor R\$ 18.214,38. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com prego compatível com o do edital, conforme quadro abaixo:

EMPRESA: L. PEDROGO & PEDROGO LTDA

Quant	Unid	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Valor Global /R\$
01	Un	Contribuição de empresa de construção civil com registro no CREA, para execução de construção de 12 (doze) sanitários para o atendimento do distrito de Telesópolis, com preço de R\$ 1.518,00; com fornecimento de material e mão de obra, com item projeto, memorial descritivo, planilha de quantitativos e cronograma físico-financeiro.	18.214,38
TOTAL GLOBAL DA EMPRESA			R\$ 18.214,38

Telêmaco Borba, 01 de setembro de 2006.
 Calvino Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 050/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **L. PEDROGO & PEDROGO LTDA**, Lot Único com valor R\$ 59.999,05. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com prego compatível com o do edital, conforme o quadro abaixo:

EMPRESA: L. PEDROGO & PEDROGO LTDA
LOTE ÚNICO -

Quant	Unid	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Global /R\$
1	Un	Contribuição de empresa de construção civil com registro no CREA para execução dos serviços de CORREÇÃO DE INFILTRAÇÕES, TUBULOS E RODAPÉS no prédio do Pronto Atendimento Municipal - PAM, com fornecimento de materiais e mão de obra, conforme memorial descritivo, projeto, planilha de quantitativos e cronograma físico-financeiro.	59.999,05
TOTAL DA EMPRESA			R\$ 59.999,05

Telêmaco Borba, 01 de setembro de 2006.
 Calvino Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE 102/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **SANDRA DE AGUIAR RODRIGUES**, com valor total R\$ 2.500,00. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com prego compatível com o do edital, conforme o quadro abaixo:

EMPRESA: SANDRA DE AGUIAR RODRIGUES
LOTE ÚNICO

Quant	Un	Descrição do Objeto	Un/R\$	Global/R\$
200	Sa	Ração para cães, adulto, com 15 kg cada saca.	12,50	2.500,00
TOTAL DA EMPRESA				R\$ 2.500,00

Telêmaco Borba, 05 de setembro de 2006.
 Calvino Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE 105/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **VINARTEFATO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, Lote 01 com valor total R\$ 15.876,00. Lote 02 com valor total R\$ 9.800,00. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com prego compatível com o do edital, conforme quadro abaixo:

EMPRESA: VINARTEFATO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

LOTE 1

Quant	Quant	Especificação do Objeto	Valor total/R\$
1.620	M	<ul style="list-style-type: none"> Fornecimento e instalação de Geomembrana sintética produzida em PVC, com adição de negro de fumo para melhorar a resistência à ação dos raios ultravioletas; Lisa, com espessura de 1 mm; Fornecida em painéis com as maiores larguras e comprimentos possíveis, diminuindo assim o número de emendas, a fim de minimizar as possibilidades de defeitos de solda; Instalada no Aterro Sanitário (2ª Etapa) deste Município, conforme memorial descritivo e croqui. 	15.876,00
TOTAL DA EMPRESA			R\$ 15.876,00

LOTE 2

Quant	Quant	Especificação do Objeto	Valor total/R\$
1.000	M	<ul style="list-style-type: none"> Fornecimento e instalação de Geomembrana sintética produzida em PVC, com adição de negro de fumo para melhorar a resistência à ação dos raios ultravioletas; Lisa, com espessura de 1 mm; Fornecida em painéis com as maiores larguras e comprimentos possíveis, diminuindo assim o número de emendas, a fim de minimizar as possibilidades de defeitos de solda; Instalada no Matadouro deste Município, conforme memorial descritivo. 	9.800,00
TOTAL DA EMPRESA			R\$ 9.800,00

Telêmaco Borba, 06 de Setembro de 2006.
 Calvino Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **MAURA LUCIA COSTA**, Lote 01 com valor total R\$ 6.486,08. Lote 03 com valor total R\$ 1.546,40. VALDECI SIMÕES DA SILVA, Lote 02 com valor total R\$ 518,00. Lote 03 com valor total R\$ 147,61. Declarando-se como vencedoras as proponentes classificadas, com pregos compatíveis com o do edital, conformes os quadros abaixo:

LOTE 1 - EMPRESA: MAURA LUCIA COSTA

Quant	Unid	Especificação do Objeto	Valor un/R\$	Total /R\$
02	Un	Microcomputador com as seguintes configurações: Processador Intel P4, 3.6 GHz 512 K, placa mãe Axis 512 MB DDR, HD Maxtor 40 GB 7200 RPM, CD-Room LG 52 X, drive de disquete de 1.44, Gabinete ATX 4 baías, fonte, Gravador de CD LG 52X32X52, Fax modem 56.600 Kbps Placa de rede 10/100-OFF BOARD, placa de som - 100w placa de vídeo A GP128MB, Monitor LG 17", Teclado satélite os/2, Mouse os/2 w/ scroll. Garantia mínima de 24 meses.	3.243,04	6.486,08
TOTAL DA EMPRESA				R\$ 6.486,08

LOTE 3 - EMPRESA: MAURA LUCIA COSTA

Item	Quant	Unid	Especificação do Objeto	Valor un/R\$	Valor Total /R\$
01	02	Un	Teclado satélite ps/2 para computador	17,00	34,00
04	01	Un	Nobreak senoidal inteligente, q/ estabilizador senoidal de 32KVA, q/ duas baterias automotivas de 45 A qd, q/ manutenção e q/ saída 110/220V, e q/ garantia mínima de 01 ano.	1.300,00	1.300,00
05	03	Un	Tinta p/ impressora HP 656c cor preta	70,80	212,40
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 1.546,40

LOTE 2 - EMPRESA: VALDECI SIMÕES DA SILVA

Quant	Especificação do Objeto	Valor un/R\$	Total /R\$
2	Impressoras jato de tinta colorida, com mínimo de 8 cópias por minuto em preto e 05 cópias por minuto em cores, com cabo e tinta. Garantia mínima de 24 meses.	259,00	518,00
TOTAL DA EMPRESA			R\$ 518,00

LOTE 3 - EMPRESA: VALDECI SIMÕES DA SILVA

Item	Quant	Unid	Especificação do Objeto	Valor un/R\$	Valor Total /R\$
02	03	Un	Mouse satélite ps/2 w/ scroll	13,41	40,23
03	02	Un	Mouse pad	3,75	7,50
06	01	Un	Tinta p/ impressora HP 656c color	99,88	99,88
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 147,61

Telêmaco Borba, 01 de setembro de 2006.
 Calvino Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PRÉFETURA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, torna-se público resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa WIERLANG S BRANDALZZE E MEDICAMENTOS S LTDA, com valor total R\$ 3.448,00. DIMACVPR MATERIAL CIRÚRGICO S LTDA, com valor total R\$ 11.865,00. COMERCIAL BRASILEIRA DE MEDICAMENTOS S LTDA, com valor total R\$ 1.209,00. DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 3.600,00. AGLON COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA, com valor total R\$ 3.260,00. SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com valor total R\$ 8.540,00. ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com valor total R\$ 7.924,50. COMERCIAL RIO CLARENSE, com valor total R\$ 10.091,00. PRATI DONADUZZI & CIA. LTDA, com valor total R\$ 7.104,00. UCH-FARMA FARMACÉUTICA LTDA, com valor total R\$ 5.800,00. CIRURGICA PRODENDAI LTDA, com valor total R\$ 13.862,50. CASARIN COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, com valor total R\$ 19.089,50. CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA, com valor total R\$ 16.290,00. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO BEVILAQUA LTDA, com valor total R\$ 2.402,00. LASA INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA, com valor total R\$ 1.386,00. 1000 MEDIC DISTRIBUIDORA, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS S LTDA, com valor total R\$ 9.960,00. DROGA APARECIDA BOTUCATU, com valor total R\$ 610,00. PRO-DIET FARMACÉUTICA LTDA, com valor total R\$ 11.137,00. CRISTÁLIA PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA, 8.781,00. MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS-ME, com valor total R\$ 1.570,50. Declarando-se como vencedoras proponentes classificadas por terem apresentado preços compatíveis com o do edital, conforme os quadros abaixo:

EMPRESA: WIERLANG S. BRANDALZZE E MEDICAMENTOS S LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
10	35.000	Cp	Ibuprofeno 300 mg	0,04	1.400,00
75	200	Un	Ampola de bicarbonato de sódio 8,4% - 10 ml	0,24	48,00
89	20.000	Un	Ampola de água destilada de 5 ml cd	0,10	2.000,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 3.448,00

EMPRESA: DIMACVPR MATERIAL CIRÚRGICO S LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
11	300	Fr	Metoclopramida 4 mg/ml - gotas, q/10 ml	0,31	93,00
22	40.000	Cp	Aminofina 100 mg	0,03	1.200,00
23	1.500	Fr	Benzilpen 1.200.000 UI com diluente	0,99	1.485,00
27	500	Fr	Cloreto de benzalcônio + cloreto de sódio, gotas (fr.30ml)	0,42	210,00
28	2.000	Fr	Dexdiferinamina - xarope (fr.c/120 ml)	0,89	1.780,00
47	5.000	Un	Ampola de água destilada - 5 ml	0,09	450,00
72	300	Un	Ampola de adrenalina 1 mg/ml - 1 ml	0,24	192,00
76	6.000	Un	Ampola d brom. De N-butil+ dipirona sódica = 5ml	0,49	2.940,00
91	4.000	Un	Ampola de dexametasona/Medron 4 mg/ml - 2,5 ml	0,48	1.920,00
96	4.000	Un	Ampola de glicose 50% - 10 ml	0,17	680,00
103	5.000	Un	Ampola de metoclopramida 5 mg/1 ml	0,16	800,00
107	500	Un	Ampola sulfato de atropina 0,25 mg/ml	0,21	105,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 11.865,00

EMPRESA: COMERCIAL BRASILEIRA DE MEDICAMENTOS S LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
5	500	Fr	Dimeticona 75 mg/ml - gotas, fr c/15 ml	0,60	300,00
80	2.000	Un	Ampola de cloreto de sódio 20% - 10ml	0,15	300,00
84	50	Un	Ampola de cloridrato de dopamina 50 mg/10ml	0,58	29,00
93	1.000	Un	Ampola de dimidrato B6 - 1 ml	0,58	580,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 1.209,00

EMPRESA: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
19	45.000	Cp	Amoxicilina 800 mg	0,08	3.600,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 3.600,00

EMPRESA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
34	2.000	Un	Envelopes de sais p/ reidratação oral	0,38	760,00
48	10.000	Un	Cápsulas de ácido valproico 250 mg	0,25	2.500,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 3.260,00

EMPRESA: SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
4	30.000	Cp	Digoxina 0,25 mg	0,03	900,00
37	40.000	Cp	Sulfato Femo 200 ou 250 mg	0,03	1.200,00
39	35.000	Cp	Vitamina do complexo B (B1 + B2 + B5 + B6 + B12)	0,05	1.750,00
44	30.000	Cp	Metilopa 500 mg	0,14	4.200,00
95	500	Un	Ampola de dipirona + papaverina + adifenina - 2 ml	0,98	490,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 8.540,00

EMPRESA: ANGEOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
40	360.000	CP	Captopril 25 Mg	0,02	7.200,00
78	3.000	Un	Ampola de cimetidina 150 mg/ml - 300mg - 2ml	0,24	720,00
104	50	Fr	Nifedipina 10 mg - cápsulas	0,09	4,50
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 7.924,50

EMPRESA: COMERCIAL RIO CLARENSE LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
6	1.500	Fr	Dipirona 500 mg gotas, fr c/ aprox 10 ml	0,35	525,00
9	20.000	Cp	Hioscina 10 mg	0,07	1.400,00
15	1.000	Fr	Paracetamol 200 mg gotas, frasco q/15 ml	0,42	420,00
20	1.000	Fr	Ambroxol 15 mg/5ml xarope infantil, q/100 ml +-	1,08	1.080,00
21	1.000	Fr	Ambroxol 30 mg/5ml, xarope adulto, q/100 ml +-	1,15	1.150,00
25	30.000	Cp	Cefalexina 500 mg	0,13	3.900,00
38	600	Fr	Sulfato ferroso 25 mg ou 125 mg/ml-gotas, fr. c/30 ml	0,45	270,00
57	40.000	Cp	Diazepam 10 mg	0,02	800,00
59	2.000	Un	Ampola de diazepam 10 mg - q/2 ml cada ampola	0,27	540,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 10.091,00

EMPRESA: PRATI, DONADUZZI & CIA. LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
7	40.000	Cp	Dipirona 500 mg	0,03	1.200,00
8	1.300	Fr	Hidróxido de alumínio - suspensão, q/100 ml aprox	0,83	1.079,00
14	1.000	Un	Bisnaga nistatina 25.000UI/ g/ 60g+ aplicador (creme vaginal)	1,19	1.190,00
18	1.500	Fr	Amoxicilina 250 mg/5ml, fr c/ ap. 100 ml, c/ dosador grad.	2,16	3.240,00
35	500	Fr	Subutamol - xarope	0,79	395,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 7.104,00

EMPRESA: UCH-FARMA INDUSTRIA FARMACÉUTICA S LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
50	75.000	Cp	Cloridrato de Amitriptilina 25 mg	0,02	1.500,00
69	10.000	Cp	Maleato de Levomepromazina 25 mg	0,12	1.200,00
70	10.000	Cp	Maleato de Levomepromazina 100 mg	0,31	3.100,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 5.800,00

EMPRESA: CIRURGICA PRODENFAR LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
1	200	Fr	Dexametasona, 0,1% - colírio	2,98	596,00
30	150.000	Cp	Difenenoac sódico 50 mg	0,01	1.500,00
42	160.000	CP	Hidroclorotiazida 50 Mg	0,01	1.600,00
83	300	Un	Ampola de cloridrato de verapamil 5 mg/2ml	0,83	249,00
88	1.000	Un	Ampola de vitamina C - 1g - 5ml	0,47	470,00
109	7.000	Fr	Soro fisiológico de 250 ml	0,82	5.740,00
112	3.000	Fr	Soro glicosado de 250 ml	0,88	2.640,00
114	610	Fr	Soro glicosado de 1000 ml	1,75	1.067,50
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 13.862,50

EMPRESA: CA SARIN COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
13	300	Fr	Nistatina 100.000 UI - Suspensão, fr c/50 ml + conta g	1,35	405,00
16	90.000	Cp	Ácido acetilsalicílico 100 mg	0,01	900,00
41	5.000	CP	Clopropamida 250 Mg	0,05	250,00
73	300	Fr	Brometo de Ipratrópio 0,025%-20 ml	1,09	327,00
79	800	Un	Ampola de cloreto de potássio 19,1% - 10 ml	0,16	128,00
87	150	Un	Ampola de succinato de estril - 2ml	10,55	1.582,50
94	6.000	Un	Ampola de diclofenaco sódico/ 75mg - 3 ml	0,23	1.380,00
102	800	Un	Amp. de maleato de melfergometina 0,2 mg/ml - 1 ml	0,98	784,00
110	6.000	Fr	Soro fisiológico de 500 ml	1,11	6.660,00
111	2.000	Fr	Soro fisiológico de 1000 ml	1,73	3.460,00
113	2.700	Fr	Soro glicosado de 500 ml	1,19	3.213,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 19.089,50

EMPRESA: CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
71	25.000	Un	Seringas de insulina de 1 ml (13 X 4,5)	0,19	4.750,00
82	500	Un	Ampolas de complexo B - vitaminas - 2 ml	0,26	130,00
85	500	Un	Ampola de cloridrato de etilefina 10 mg/1 ml	0,72	360,00
99	1.000	Un	Ampola de hidroclorizona 100mg	1,07	1.070,00
100	1.000	Un	Ampola de hidroclorizona 500 mg	3,03	3.030,00
115	3.000	Un	Scalp nº21	0,10	300,00
116	4.000	Un	Scalp nº23	0,10	400,00
117	4.000	Un	Scalp nº25	0,10	400,00
118	15.000	Un	Equipo	0,39	5.850,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 16.290,00

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BEVILAQUA LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
2	200	Fr	Dexametasona + sulfato de Neomicina - colírio	1,21	242,00
92	6.000	Un	Ampola de dipirona 1 g - 2ml	0,28	1.680,00
96	2.000	Un	Ampola de furosemida 20 mg/2ml	0,24	480,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 2.402,00

EMPRESA: LASA INDÚSTRIA FARMACÉUTICA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
29	1.800	Fr	Didifenaco resinato, 15 mg/ml-gotas-fr. c/20 ml	0,77	1.386,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 1.386,00

EMPRESA: 1000 MEDIC DISTRIBUIDORA, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS S LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
24	1.000	Fr	Cefalexina 250mg/5ml c/100 ml c/ dosador graduado	2,43	2.430,00
31	100.000	Cp	Paracetamol 500 mg	0,03	3.000,00
45	60.000	Cp	Nifedipina 20 mg	0,02	1.200,00
46	150.000	Cp	Propranolol 40 mg	0,02	3.000,00
97	2.000	Un	Ampola de glicose 25% - 10 ml	0,16	320,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 9.960,00

EMPRESA: DROGA APARECIDA BOTUCATU

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
74	200	Fr	Bromidrato fenoterol - 5 mg/ml - 20 ml	1,24	248,00
106	30	Fr	Fisicina spray 10 mg/ml - 20 ml	3,75	112,50
108	50	Un	Bisnaga d gentamicina pomada - 3 g	4,99	249,50
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 610,00

EMPRESA: PRO-DIET FARMACÉUTICA LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
12	500	Un	Bisnaga neomicina + bacitracina - pomada	0,79	395,00
26	80.000	Cp	Cimetidina 200 mg	0,03	2.400,00
36	40.000	Cp	Sulfametoxazol 400 mg + trimetopin 80mg	0,04	1.600,00
43	100.000	Cp	Metformina 850 mg	0,05	5.000,00
51	10.000	Cp	Clonidrato de Biperidina 2 mg	0,06	600,00
101	200	Fr	Heparina sódica 5.000 U. lml - 5 ml	1,96	392,00
105	1.500	Un	Ampola de prometazina 50 mg/ 2ml	0,50	750,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 11.137,00

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Un/Pç	Preço Total/Pç
3	1.000	Un	Bisnaga de dexamebasona 0,1% - creme	6,11	6.100,00
32	10.000	Cp	Prednisona 20 mg	0,06	600,00
33	5.000	Cp	Prometazina 25 mg	0,04	200,00
52	80.000	Cp	Carbamazepina 200 mg	0,04	3.200,00
53	10.000	Cp	Clonidrato de Clopropromazina 25 mg	0,05	500,00
54	300	Un	Amp. de Cloridrato de Clopropromazina 25 mg/5ml c/5ml	0,81	243,00
55	10.000	Cp	Clonidrato de Inipramina 25 mg	0,03	300,00
56	300	Un	Ampola cloridrato peldina ou lileperidina 50 ou 100 mg	0,83	249,00
60	300	Un	Ampola de fenitina sódica 5% - c/5 ml cada ampola	0,99	297,00
61	10.000	Cp	Fenobarbital 100 mg	0,03	300,00
62	300	Un	Ampola de fenobarbital 200 mg - c/2 ml cada ampola	0,72	216,00
63	100	Fr	Fenobarbital 4 mg/ml - gotas c/ 20 ml cd frasco	0,99	99,00
64	2.000	Cp	Haloperidol 1 mg	0,02	40,00
65	50	Fr	Haloperidol mg/ml gotas, c/20 ml cd frasco	0,93	46,50
66	10.000	Cp	Haloperidol 5 mg	0,02	200,00
67	300	Un	Ampola de Haloperidol 5 mg/ml - c/ 1ml cd ampola	0,58	174,00
68	5.000	Cp	Levodopa 250 mg + carbidopa 25 mg	0,18	900,00

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELEMÁCO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 1º, § 1º da Lei nº 866, de 21 de Junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: 1ª lugar empresa CAMACUÁ MÁQUINAS E MOTORES LTDA, com valor total R\$ 1.766,77. Em seguida: 2º lugar empresa DIRETIVO TECNOLOGIA E INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA, com valor total R\$ 1.000,00. FJ S. ANTONIO SUPPLEMENTOS LTDA, com valor total R\$ 1.187,60. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com preço compatível com o edital, conforme o quadro abaixo:

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor Un/R\$	Total/R\$
7	05	kg	Arame recozido	5,50	27,50
8	07	kg	Prego 17 x 27	5,15	36,05
9	02	kg	Prego 16 x 36	5,18	10,36
10	02	kg	Prego 13 x 15	6,18	12,36
11	02	kg	Prego 13 x 15	6,18	12,36
19	01	Un	Cadeado 32mm	7,60	7,60
24	01	Un	Fechadura interna	13,65	13,65
33	04	kg	Arame recozido 2mm	6,30	24,80
41	40	Rs	Lixa nº 80	0,65	26,00
42	02	Rs	Lixa nº 80	1,50	3,00
45	02	Un	Papel 1º	1,74	3,48
46	08	Un	Papel 2º	2,60	20,80
47	30	Un	Faca 3 pontas p/roçadeiras	30,80	924,00
68	04	Un	Conexão p/mo-seca 26 dentes	37,70	150,80
69	50	Un	Vassourão de piçaba	14,30	715,00
70	50	Un	Vassourão de aço	15,80	790,00
81	01	Un	Esquadro de metal 12"	9,21	9,21
82	01	Un	Nivel alumínio 30cm	10,80	10,80
83	01	Un	Torquecide	85,80	85,80
84	01	Jg	Chave de fendas	19,50	19,50
85	01	Jg	Chave Philips	57,00	57,00
86	01	Un	Alcате de pressão	26,64	26,64
87	01	Un	Alcате universal	15,50	15,50
88	01	Jg	Chave L* 10,12,13mm	29,10	29,10
89	01	Jg	Chave Allen	15,60	15,60
90	01	Jg	Chave de boca 6mm a 23mm	27,90	27,90
91	01	Jg	Chave combinada 6mm a 23mm	65,00	65,00
92	01	Un	Árco de serra	14,10	14,10
94	01	Tb	Silicone	10,30	10,30
95	01	Un	Torneira de boia de metal 1 1/2" reforçada	55,10	55,10
96	02	Tb	Cola 75g	2,50	5,00
97	02	Ft	Veda rosca 20 mm x 25 m	3,30	6,60
100	06	Un	Bobina de lona plástica preta 100 x 6 m cada	21,00	126,00
108	50	Un	Capa para chuva B4-800	16,00	800,00
122	300	M	Fio trançado 2,5mm flexível	1,10	330,00

TOTAL DA EMPRESA R\$ 1.766,77

EMPRESA: S.M.V. COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor Un/R\$	Total/R\$
31	04	Tb	Ferro galvanizado 3" x 1/8" x 6m	268,00	1072,00
71	400	Un	Lâmpada a vapor de sódio 250 W - 220 V (Fabricação Nacional - Dimensões em anexo)	6,40	2560,00
110	615	Un	Rele fotoelétrico 1000 W x 220 V	9,95	6119,25

TOTAL DA EMPRESA R\$ 9751,25

EMPRESA: GOMES ALVES & ADAMIATTI LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor Un/R\$	Total/R\$
58	10	Cx	Requinhos de aço (oxi/15 um)	0,45	4,50
59	30	Ft	Fita isolante 20m	1,60	48,00

TOTAL DA EMPRESA R\$ 52,50

EMPRESA: ELETRÓFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor Un/R\$	Total/R\$
48	40	Bt	Perfil	1,98	79,20
49	40	Un	Cainhas p/ perfil	0,92	36,80
50	50	Un	Tomadas p/ perfil	2,73	136,50
53	40	Un	Tomada de embutir universal	2,28	91,20
54	15	Un	Interruptores 1 e 2	2,29	34,35
55	19	Un	Interruptores 2 e 3	3,97	75,43
56	15	Un	Interruptores 3 e 4	5,61	84,15
57	300	Un	Lâmpada incandescente 100 W x 127 V	0,86	258,00
60	570	M	Fio 2,5 mm rígido	0,42	239,40
61	200	M	Fio 1,5 mm rígido	0,26	52,00
63	90	Un	Lâmpada fluorescente 20 W	2,64	237,60
64	01	Un	Cilindro industrial alcance 500 m	266,30	266,30
65	02	Un	Bolço de campainha	2,93	5,86
66	10	Cj	0 Interruptor e tomada	4,00	40,00
102	50	M	Mangueira de 75'iso	0,26	13,00
104	300	Un	Conectores simples paralelos de alumínio c/ parafuso e porca e travas de 6 - 70 mm, 10 - 210 ANG S 95421	2,05	615,00
107	30	Un	Reletores p/2 lâmpadas fluorescentes 40 W	15,13	453,90
113	10	Un	Disjuntor unipolar 25 A	3,62	36,20
116	40	Un	Conector de alumínio c/ parafuso e travas	2,05	82,00
119	150	Un	Lâmpada incandescente 100 W x 130 V (Nacional)	0,86	129,00
124	120	Un	Tomadas externas universal 15 A	1,63	195,60
125	20	Un	Tomada de embutir universal 15 A	2,29	45,80
128	20	Un	Disjuntores bipolar 2 x 40	21,50	430,00
129	08	Un	Disjuntores bipolar 2 x 30	20,47	163,76
130	100	M	Fio 400 mm	0,65	65,00

TOTAL DA EMPRESA R\$ 1.766,77

EMPRESA: ELETRÓFIO MARIANO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor Un/R\$	Total/R\$
51	100	Un	Buchas de nylon S 8 c/ parafuso	0,08	8,00
52	200	Un	Buchas de nylon S 6 c/ parafuso	0,05	10,00
62	300	Un	Lâmpada fluorescente 40 W (Nacional)	2,64	792,00
72	400	Un	Lâmpada a vapor de sódio 150 W - 220 V (Fabricação Nacional - Dimensões em anexo)	6,79	2716,00
75	600	Un	Lâmpada a vapor de sódio 70 W - 220 V Código 35575609 Modelo II 700 D 328/2 Fechado soquete E27 A (mm) 330, B (mm) 430, C (mm) 328 Peso 2,8 kg (Fabricação Nacional)	15,03	9018,00

78	40	Un	Reletores p/ lâmpada a vapor de sódio 250 W - 220 V c/ base para rele acoplado ao reator - uso externo - Fator de Potência 0,92 - Fio Cu (cobre) - TM Celcius 130 graus - delta T Celcius 90 graus (Fabricação Nacional - Padrão Copel de iluminação pública)	57,80	2312,00
80	06	Un	Reletores p/ lâmpada a vapor de sódio 150 W - 220 V c/ base para rele (Fabricação Nacional - Padrão Copel de iluminação pública)	51,76	310,56
101	06	Un	Luminárias tipo reator ou projetor potência 500 W - modelo E-40, em alumínio, acesso a lâmpada na lateral, vidro temperado	23,56	141,36
103	200	Un	Conectores paralelos de alumínio c/ parafuso e porca 20	2,32	464,00
105	100	Un	Soquete E27 refrigado	1,13	113,00
106	350	M	Fio trançado 2 x 2,5mm² Obs.: material para 1 período de 4 meses	1,13	395,50
111	03	Un	Disjuntor 3 x 100 A	36,37	109,11
112	02	Un	Disjuntor 3 x 70 A	36,37	72,74
114	100	Un	Foldados 36 x 36	0,09	9,00
115	05	Un	Cuadro de distribuição p/ 12 disjuntor de sobrepor	37,52	187,60
118	40	Un	Lâmpada mista 500 x 220 (Nacional)	26,91	1076,40
120	15	Un	Lâmpada mista 250 x 220 (Nacional)	10,40	156,00
123	150	M	Fanral quadruplex 4 x 16mm	3,78	567,00
126	40	Un	Receptáculo de porcelana E27	0,84	33,60
127	06	Un	Reletores p/ lâmpada 500 W de alumínio, em vidro temperado entrada pela lateral	23,56	141,36
133	400	Un	Fide fotoelétrico 220 V - 1800 VA - peso 0,07 (kg) 10 A - 50/60 Hz - contão NF (Nacional - dimensões em anexo)	10,05	4020,00

TOTAL DA EMPRESA R\$ 22938,00

EMPRESA: ALIGRA MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor Un/R\$	Total/R\$
73	400	Un	Lâmpada a vapor de sódio 250 W - 220 V (Fabricação Nacional - Dimensões em anexo)	22,40	8960,00
74	06	Un	Lâmpada a vapor de sódio 150 W - 220 V (Fabricação Nacional - Dimensões em anexo)	21,90	131,40
76	40	Un	Reletores p/ lâmpada a vapor de mercúrio 125 W - 220 V c/ base para rele acoplado ao reator - uso externo - Fator de Potência 0,92 - Fio Cu (cobre) - TM Celcius 130 graus - delta T Celcius 90 graus (Fabricação Nacional - Padrão Copel de iluminação pública)	36,40	1456,00
109	50	Un	Luminárias públicas LM 10 proteção de policarbonato modelo ILP 100 - M27+poly iluminática base E27 pedra Copel	45,90	2295,00
117	300	Un	Lâmpada mista 160 x 220 (Nacional)	8,40	2520,00
121	300	M	Fio paralelo 2,5mm flexível	0,54	162,00
132	60	Un	Conectores simples paralelos de alumínio lado A = 10mm, lado B = 10	1,85	111,00

TOTAL DA EMPRESA R\$ 22938,00

Telemáco Borba, 01 de setembro de 2006.

Arly de Souza Fontenelli
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELEMÁCO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 02/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 1º, § 1º da Lei nº 866, de 21 de Junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: 1ª empresa DIRETIVO TECNOLOGIA E INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA, com valor total R\$ 1.000,00. FJ S. ANTONIO SUPPLEMENTOS LTDA, com valor total R\$ 1.187,60. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com preço compatível com o edital, conforme o quadro abaixo:

EMPRESA: DIRETIVO TECNOLOGIA E INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Un/R\$	Total/R\$
1	1	Un	Projeto de infraestrutura de rede de 124 x 14 x 1, entradas USB, vídeo componente, vídeo RGB, combão para transporte incluso	5.000,00	5.000,00

TOTAL DA EMPRESA R\$ 1.000,00

EMPRESA: F. J. SANTOS SUPPLEMENTOS LTDA

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Un/R\$	Total/R\$
2	2	Un	Cartão colorido p/Impresora 451D	40,00	80,00
4	24	Un	CD gravável	1,71	41,04
5	24	Un	CD gravável	2,28	54,72
6	14	Cx	Disquete 44 3.5" 1.44	1,29	18,06
7	4	Un	Cartão de memória 256MB 1.44 (preto)	61,25	245,00
8	1	Un	Cartão de memória 256MB 1.44 (colorido)	61,25	61,25
9	1	Un	Cartão de memória 256MB 1.44 (preto)	61,25	61,25
10	4	Un	Cartão de memória 256MB 1.44 (preto)	61,25	245,00
11	1	Un	Cartão de memória 256MB 1.44 (colorido)	61,25	61,25
12	1	Un	Cartão de memória 256MB 1.44 (preto)	61,25	61,25
13	1	Un	Cartão de memória 256MB 1.44 (colorido)	61,25	61,25
14	1	Un	Cartão de memória 256MB 1.44 (colorido)	61,25	61,25
15	4	Un	Mouse, 3 botões, 4 botões tipo leões entrada 115 V, cada 115 V	440,00	1760,00

TOTAL DA EMPRESA R\$ 1.187,60

Telemáco Borba, 02 de Setembro de 2006.

Calisto Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELEMÁCO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 02/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 1º, § 1º da Lei nº 866, de 21 de Junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: 1ª empresa CAMACUÁ MÁQUINAS E MOTORES LTDA, com valor total R\$ 1.766,77. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com preço compatível com o edital, conforme o quadro abaixo:

EMPRESA: CAMACUÁ MÁQUINAS E MOTORES LTDA

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Un/R\$	Total/R\$
1	1	Un	Podador de cerca viva - potência (kW / cv): 0,9 / 1,2, Cilíndrica (cm): 24,5, Peso (kg): 5,8, comprimento da lâmina (cm): 100 (Óleo Ilíc)	1.766,77	1.766,77

TOTAL DA EMPRESA R\$ 1.766,77

Telemáco Borba, 05 de setembro de 2006.

Calisto Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 118/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **TEREZINHA EVANGELISTA DE OLIVEIRA**, com valor total R\$ 1.800,00. **ROZELDA VILAS BOAS CHAVES CALADO**, com valor total R\$ 1.294,66. **DIVANSIR PENA RAIZER**, com valor total R\$ 268,08. **VALDECI SIMÕES DA SILVA**, com valor total R\$ 377,86. **CENTRO SUL COMÉRCIO DE BÓWELS LTDA**, com valor total R\$ 14.152,72. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com preço compatível com o edital, conforme se quadros abaixo:

EMPRESA: TEREZINHA EVANGELISTA DE OLIVEIRA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor R\$	Total R\$
01	6	Un	Mesa em formica ER-2, 1,50X0,75cm, gaveteiro c/ 3 gavetas ER100, cor verde olívia, estrutura e puxador em alumínio, com chaves	300,00	1.800,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 1.800,00

EMPRESA: ROZELDA VILAS BOAS CHAVES CALADO

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor R\$	Total R\$
40	40	Tb	Tela guache de 500ml, cada uma na cor: vermelho, azul, marrom, amarelo, verde, cor de rosa, branco e preto	37,6	1512,00
42	20	Un	Pin coladoquado de pelo, marca tropical nº 4	2,50	4,00
43	20	Tb	Cola branca para papel, atacaotubo com 500gr	2,65	5,30
44	20	Un	Caixa de 30 de cores, cada uma contendo 12 lápis de cores diferentes, praso e claro	0,92	1,84
45	100	Pi	Papel opaco, cores vermelho, verde, amarelo, azul e branco, sendo 20 de cada cor	0,46	4,60
46	120	Pi	Papel branco, cores vermelho, verde, preto, amarelo, azul e branco, sendo 20 de cada cor	0,59	7,08
47	120	Pi	Papel EVA, cores vermelho, verde, amarelo, azul, preto e branco, sendo 20 de cada cor	1,31	157,20
48	70	Un	Placa de isopor com espessura de 2 cm	2,45	24,50
50	200	Tb	Rolê colaquente/ponto pequeno	0,51	8,20
51	10	Un	Passador de roupa, colaquente	5,26	52,60
52	20	Kg	Massa p/ biscoito animal, cor base (branca)	16,12	322,40
53	100	Un	Massa p/ biscoito animalizado	0,85	85,00
54	54	Pi	Tela color para tela, cores: preto, rosa, pelo, amarelo, azul, verde, marrom, vermelho e branco, sendo 6 de cada cor	2,49	134,46
56	5	Un	Kit bolicão e modificador de traço	11,19	55,95
57	5	Un	Rolê p/ placa de 50 cm	1,34	6,70
58	5	Un	Jogopinal adorno c/ cones	5,89	29,45
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 1.294,66

EMPRESA: DIVANSIR PENA RAIZER

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor R\$	Total R\$
15	75	Un	Pano de prato de tecido de algodão	2,60	300,00
20	15	Un	Pano de chão, tecido de algodão	21,5	322,50
22	3	Un	Vassoura de palha	4,90	14,70
23	4	Un	Supporte p/ papel toalha enfeitado enfeitado, 02 dobras, cor branca	1,850	7,40
24	4	Un	Saboneteira com reservatório de 800ml, cor branca	1,485	5,94
29	2	Un	Jarro plástica com tampa, capacidade de 2 litros	2,80	5,60
30	1	Un	Formap/ bolo c/ tubo em alumínio Ø de 24 cm	0,45	0,45
34	2	Un	Faca com semiparalelo de pelo, e aço inoxidável	2,80	5,60
36	36	Un	Capote de vidro de 200 a 30ml	0,53	1,908
55	10	Un	Tecido para tapete sem ponta	0,90	9,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 268,08

EMPRESA: VALDECI SIMÕES DA SILVA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor R\$	Total R\$
41	20	Un	Pincel brancinho nº 0	1,76	35,20
49	10	Tb	Cola para adesivo 50 gr	0,88	8,80
63	2	Un	Licenciamento c/2 agendas, modelo longuina 7001, cor verde olívia, estrutura preto, formica, tom tecido	1,670	33,40
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 377,86

EMPRESA: CENTRO SUL COMÉRCIO DE BÓWELS LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor R\$	Total R\$
1	1	Un	Fogão gás e gás acionamento do fogo manual, com quatro queimadores, boca, dimensões 490x550x850mm, cor branca e garantia mínima de 12 meses	233,00	233,00
2	1	Un	Refrigerador com 01 porta, capacidade de 240 litros, cor branca, boca, dimensões 550x1380x885mm, pia-releadora, tom tecido sistema, prateleira da porta e refrigerador non-vesta com garantia de 01 ano	733,00	733,00
3	1	Un	Lavadora de roupas com capacidade para 11 kg. Com nivel automatico de agua, cesto em polipropileno, com dispenser para sabão, amaciante e alvejante, boca, com dimensões 729x1055x714mm, tempo de ciclo suspenso e garantia mínima de 12 meses	1.199,08	1.199,08
4	1	Un	Liquidificador 03 velocidades, função pulsar, auto limpeza	55,45	55,45
5	1	Un	Batedeira 3 velocidades completa, controle de temperatura	71,74	71,74
6	1	Un	Ferro a vapor controlado de temperatura e vapor 110 volts	37,11	37,11
7	1	Un	TV 20" Sanyo, tipo auto volume, 2 canais quistos	306,72	306,72
8	1	Un	Refrigerador com CD, potência 80W (PMPO), MP3 110 volts	200,70	200,70
9	1	Un	Fone microfone, 26 litros, 10 níveis de potência e função pre-programada, 110 volts	383,47	383,47
10	2	Un	Telefone fixo, 900MHz, 110 volts	104,29	208,58
11	1	Un	Supporte de parede p/ TV 20"	40,74	40,74
59	1	Un	Gaveteiro em formica ER-10, 05.0X0,55.0X0,71cm, cor verde olívia, estrutura e puxador em alumínio, com chaves	252,06	252,06
60	6	Un	Armario de 2 portas ER-14, 09.40.55.X1, 65cm, cor verde com cinza, estrutura e puxador em alumínio, com chaves	483,56	3.868,40
62	40	Un	Cadeira na cor preta, assento 0,40X0,40cm, encosto 0,40X0,26 (lgo curvo)	57,52	2.300,80
64	5	Un	Cadeira do modelo 8006 BE, na cor verde, c/ acabamento em preto, com rodas e descanso para braço em espuma e braço ajustavel, tecido	214,42	1.072,10
65	12	Un	Cadeira lgo 8007, linha 6000, em espuma opaida, cor verde e acabamento em preto	89,46	1.073,52
66	5	Un	Mesa p/ ER 24, 2.40X1,10X0,75, cor verde olívia	386,85	1.942,25
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 14.152,72

Telémaco Borba, 05 de setembro de 2006.

Calvino Gonçalves Lemes
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 118/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **CONCÓRDIA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E DE INFORMÁTICA LTDA**, com valor total R\$ 17.100,00. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com preço compatível com o edital, conforme o quadro abaixo:

EMPRESA: CONCÓRDIA MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E DE INFORMÁTICA LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor R\$	Total R\$
1	2	Un	Cilindros para máquina de xerox série RVN/352010	210,00	420,00
2	10	Un	Toner para máquina de xerox série RVN/352010	190,00	1.900,00
3	18	Un	Toner para máquina de xerox 5384	90,00	1.620,00
4	07	Un	Cartuchos de cópias para máquina de xerox 5394	800,00	5.600,00
5	16	Un	Cartuchos de toner para máquina de xerox S-416	60,00	960,00
6	3	Un	Cartuchos de cópia para máquina de xerox S-416	370,00	1.110,00
7	2	Un	Cartuchos de toner da impressora xerox Workcentre 312	190,00	380,00
8	1	Un	Cartuchos fotoreceptor da impressora xerox Workcentre 312 rendimento 15.000 páginas	210,00	210,00
9	2	Un	Cartuchos toner Doc Print N 2125	800,00	1.600,00
10	8	Un	Toner para máquina de xerográfica (refill) Xerox Modelo XC 830	150,00	1.200,00
11	2	Un	Cilindro p/ máquina xerox modelo XC 830	200,00	400,00
12	2	Un	Cartuchos de toner para máquina impressora xerox Série E8-912352 modelo XC 1045	150,00	300,00
13	2	Un	Cartuchos fotoreceptor modelo XC 1045	200,00	400,00
14	2	Un	Cartucho HP Laser Jet Séries 1200 a C7115A Original	250,00	500,00
15	5	Un	Toner modelo X5614, série 4KU88709	100,00	500,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 17.100,00

Telémaco Borba, 05 de setembro de 2006.

Calvino Gonçalves Lemes
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 118/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **AA BA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA** com valor R\$ 5,30. **COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACRO SUL LTDA** item 01 com valor R\$ 870,00, item 02 com valor R\$ 2.960,00, item 3 com valor R\$ 590,00. Declarando-se como vencedoras as proponentes classificadas, com preços compatíveis com o edital, conforme os quadros abaixo:

EMPRESA: AA BA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

Quant	Un	Descrição do Objeto	Un/R\$	Global R\$
2.879	Un	Bolsa para Colostomia de uma peça, drenável, placa resina sintética Curagard com espessura mínima da resina 1 mm, recortável, com orifício inicial de 15mm e recorte máximo de 60mm, transparente (branca), com adesivo microporoso hipoalérgico e bolsa drenável confeccionada em 2 películas não aderente e uma tela protetora de poliéster não tecido que permite a respiração da pele, com clip para fechamento acoplado na bolsa, do tipo mc-2000 Coloplast	5,30	15.258,70
TOTAL DA EMPRESA				R\$ 15.258,70

EMPRESA: COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACRO SUL LTDA

Quant	Un	Descrição do Objeto	Un/R\$	Global R\$
01	Un	Oftalmoscópio Direto Profissional	870,00	870,00
01	Un	Oftalmoscópio Indireto	2.960,00	2.960,00
01	Un	Lente VOLK de 20 dioptrias	590,00	590,00
TOTAL DA EMPRESA				R\$ 4.420,00

Telémaco Borba, 01 de setembro de 2006.

Arly de Souza Fontenelli
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 118/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **WALTER BOHAIENKO** item 01 com valor R\$ 68,30. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com preço compatível com o edital, conforme o quadro abaixo:

EMPRESA: WALTER BOHAIENKO

Quant	Un	Descrição do Objeto	Un/R\$	Global R\$
55	Un	Oculos completo (aro e lente) conforme cópia das receitas anexas ao processo.	68,30	3.756,50
TOTAL DA EMPRESA				R\$ 3.756,50

Telémaco Borba, 01 de setembro de 2006.

Calvino Gonçalves Lemes
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 108/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa **ENEZITA MOREIRA STRUMINSKI** item 01 com valor R\$ 6,90. **LIGIA SCHNEIDER CAMPOS S& CIA LTDA**, item 02 com valor R\$ 3,94. Declarando-se como vencedoras as proponentes classificadas, com preços compatíveis com o edital, conforme o quadro abaixo:

EMPRESA: ENEZITA MOREIRA STRUMINSKI

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor Un/R\$	Total R\$
01	890	Un	Camiseta conforme relação, números e modelo anexo	6,90	6.141,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 6.141,00

EMPRESA: LIGIA SCHNEIDER CAMPOS S& CIA LTDA

Item	Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor Un/R\$	Total R\$
02	890	Un	Bonês tamanho único, cor preta com emblema PROERD e da Polícia Militar	3,94	3.476,60
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 3.476,60

Telémaco Borba, 01 de setembro de 2006.

Calvino Gonçalves Lemes
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 442006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
 Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: 1º lugar empresa MJ SALES & CIA LTDA item 09 valor R\$ 0,34, item 17 valor R\$ 0,39, item 19 valor R\$ 0,34, item 21 valor R\$ 6,78, item 24 valor R\$ 6,00, item 27 valor R\$ 90,00, item 28 valor R\$ 160,00, item 33 valor R\$ 43,00, item 34 valor R\$ 32,00, item 35 valor R\$ 165,00, item 36 valor R\$ 6,00, item 38 valor R\$ 9,90, item 39 valor R\$ 25,00, item 43 valor R\$ 20,9, item 47 valor R\$ 12,42, item 58 valor R\$ 632, item 59 valor R\$ 2,47, item 62 valor R\$ 0,69, item 64 valor R\$ 1,20; EC COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA item 06 valor R\$ 0,74, item 20 valor R\$ 0,74, item 30 VALDECI SIMÕES DA SILVA item 05 valor R\$ 14,90, item 06 valor R\$ 2,79, item 29 valor R\$ 6,50, item 42 valor R\$ 9,70, item 45 valor R\$ 50,30; MARILE DEOLIVEIRA item 10 valor R\$ 0,07, item 11 valor R\$ 0,07, item 13 valor R\$ 0,27, item 15 valor R\$ 0,10, item 25 valor R\$ 7,90, item 26 valor R\$ 83,50, item 30 valor R\$ 85,84, item 31 valor R\$ 10,17, item 32 valor R\$ 103,05, item 41 valor R\$ 6,80, item 48 valor R\$ 1,80, item 49 valor R\$ 350, item 51 valor R\$ 1,30, item 54 valor R\$ 1,50, item 56 valor R\$ 1,80, item 60 valor R\$ 0,45, item 61 valor R\$ 0,25; OFICD 2 PAPELARIA LTDA item 01 valor R\$ 114,75, item 02 valor R\$ 114,75, item 03 valor R\$ 114,75, item 04 valor R\$ 114,75, item 07 valor R\$ 0,36, item 12 valor R\$ 0,39, item 14 valor R\$ 0,30, item 16 valor R\$ 0,36, item 18 valor R\$ 0,36, item 22 valor R\$ 83,55, item 26 valor R\$ 1855, item 37 valor R\$ 314,20, item 40 valor R\$ 4,68, item 44 valor R\$ 4,68, item 46 valor R\$ 17,16, item 52 valor R\$ 0,38, item 55 valor R\$ 0,25, item 56 valor R\$ 0,58, item 57 valor R\$ 1,68, item 63 valor R\$ 1,32. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com preço compatível com o do edital, conforme o quadro abaixo:

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Preço Méx. Un/R\$	Total/R\$
9	1100	Fs	Papel celofane nas cores: verde transparente prata, amarelo, vermelho e azul (220 fts de cada cor)	0,34	374,00
17	2420	Fs	Papel cartão nas cores: vermelho, verde bandeira, verde claro, azul royal, azul claro, rosa, amarelo, marrom, branco, preto e alaranjado (220 fts de cada cor)	0,39	943,80
19	1960	Fs	Papel celofane nas cores: vermelho, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, amarelo ouro, transparente, alaranjado e rosa (220 fts de cada cor)	0,34	673,20
21	17	Jg	Capas para computador (monitor, CPU, teclado e impressora)	6,78	115,26
24	06	Un	Cabos de energia	6,00	36,00
27	02	Un	Memória PC 2100 DDR SDRAM 256 MB	90,00	180,00
28	02	Un	Memória PC 133 SDRAM 512 MB DIMM	160,00	320,00
33	10	Un	Fontes ATX/P4 500 W	43,00	430,00
34	07	Un	Drive de disquete 3.1/2	32,00	224,00
35	05	Un	HD 20 GB 7200 rpm	165,00	825,00
36	05	Un	Drive CD-ROM	65,00	325,00
38	06	Un	Mouse PS2 q/ scroll	9,90	59,40
39	05	Un	Placa de rede 10/100 PCI	25,00	125,00
43	44	Cx	Grampos 266	2,09	91,96
47	110	Jg	Pincel atômico q/ 12 cores de boa qualidade	12,42	1366,20
58	22	Un	Pistolas de cola quente (grande)	6,32	139,04
59	22	Un	Pistolas de cola quente (pequena)	2,47	54,34
62	110	Cx	Perceções (ccq/100 un)	0,69	75,90
64	220	Un	Pincel p/ pintura tipo pelo de mara nº 8, 10, 12, 14 e 16 (44 de cada)	1,20	264,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 6722,10

EMPRESA: EC COMÉRCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Preço Méx. Un/R\$	Total/R\$
8	2420	Fs	EVA nas cores: amarelo, vermelho, azul royal, azul claro, verde escuro, verde claro, branco, preto, marrom, alaranjado e rosa (220 fts de cada cor)	0,74	1.790,80
20	2640	Fs	EVA nas cores: verde claro, verde bandeira, azul royal, azul claro, alaranjado, marrom, preto, vermelho vivo, amarelo, rosa e bege (220 fts de cada cor)	0,74	1.953,60
50	300	Tb	Cola branca 40 g (de boa qualidade)	0,32	96,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 3840,40

EMPRESA: VALDECI SIMÕES DA SILVA

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Preço Méx. Un/R\$	Total/R\$
5	10	M	Conton branco	14,90	149,00
6	20	M	Tule nas cores: verde, branco, amarelo e azul (5 m de cada cor)	2,79	55,80
29	01	Un	Adaptador p/ teclado (PS2 p/serial)	6,90	6,90
42	03	Un	Cabos Flat p/HD	9,70	29,10
45	07	Un	Grampeadores de pressão	50,90	356,30
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 597,10

EMPRESA: MARILE DEOLIVEIRA

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Preço Méx. Un/R\$	Total/R\$
10	770	Fs	Papel de seda nas cores: azul royal, amarelo, verde escuro, vermelho, rosa, azul claro, verde claro (220 fts de cada cor)	0,07	53,90
11	1100	Fs	Papel de seda nas cores: azul royal, azul claro, verde bandeira, verde claro, rosa, amarelo, vermelho vivo, branco, alaranjado e marrom (110 fts de cada cor)	0,07	77,00
13	2640	Fs	Papel camufla nas cores: amarelo, azul royal, azul claro, azul marinho, verde bandeira, verde claro, vermelho, alaranjado, preto, marrom, branco e rosa (220 fts de cada cor)	0,27	712,80
15	2420	Fs	Papel dobradura nas cores: azul royal, azul claro, amarelo, verde bandeira, preto, verde claro, marrom, rosa, alaranjado, vermelho e branco (220 fts de cada cor)	0,10	242,00
23	05	Un	Mouses	7,90	39,50
25	03	Un	Caixa de som	15,50	46,50
30	04	Un	Cartuchos de tinta p/impressora HP 3620 C 6815 D preto 25 ml	86,84	347,36
31	02	Un	Cartuchos de tinta p/impressora HP 845 C 6825 A colorida 15 ml	101,71	203,42
32	02	Un	Cartuchos de tinta p/impressora HP 3620 C 6878 D colorida 19 ml	103,05	206,10
41	05	Cx	Disquetes de alta densidade ccq/10 un	6,80	34,00
48	110	Jg	Canetinhas hidrográficas q/12 cores de boa qualidade	1,80	198,00
49	66	L	Cola branca (ft. De 1 litro cada) (de boa qualidade)	3,50	231,00
51	792	Pt	Tinta guache nas cores: azul royal, azul claro, verde bandeira, verde claro, preto, marrom, vermelho vivo, branco, rosa, alaranjado e amarelo pele (66 potes de 250 ml de cada cor de boa qualidade)	1,30	1.029,60
54	110	Rl	Fita crepe 19 mm x 50 m de boa qualidade	1,50	165,00
56	220	Rl	Fita adesiva transparente 49 mm x 50 m	1,80	396,00
60	80	Un	Bastões de cola quente grossa	0,45	36,00
61	80	Un	Bastões de cola quente fina	0,25	20,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 4047,18

EMPRESA: OFICD 2 PAPELARIA LTDA

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Preço Méx. Un/R\$	Total/R\$
1	02	Rz	THT vermelho c/ 100 m	114,75	229,50
2	02	Rz	THT branco c/ 100 m	114,75	229,50
3	09	Rz	THT nas cores: verde escuro, verde claro, azul royal, azul claro, amarelo, rosa, preto, marrom e alaranjado (01 pedaço de cada c/ 100 m)	114,75	1032,75
4	11	Rz	THT nas cores: azul claro, branco, verde claro, verde bandeira, vermelho vivo, rosa, cinza, marrom, preto, alaranjado e azul royal (01 pedaço de cada c/ 100 m)	114,75	1262,25
7	1820	Fs	Papel laminado nas cores: preto, amarelo, verde, azul escuro, vermelho e pink (220 fts de cada cor)	0,35	462,00
12	2200	Fs	Papel cartão nas cores: vermelho, verde escuro, verde claro, azul royal, azul claro, rosa, amarelo, marrom, preto e alaranjado (220 fts de cada cor)	0,39	858,00
14	2640	Fs	Papel copon nas cores: vermelho, verde bandeira, verde claro, azul royal, azul claro, rosa claro, pink, amarelo, marrom, branco, preto e alaranjado (220 fts de cada cor)	0,30	792,00
16	2420	Fs	Papel color set nas cores: vermelho, verde bandeira, verde claro, azul royal, azul claro, rosa, amarelo, marrom, branco, preto e alaranjado (220 fts de cada cor)	0,36	871,20
18	1760	Fs	Papel laminado nas cores: amarelo, preto, azul escuro, azul claro, verde escuro, verde claro, vermelho e pink (220 fts de cada cor)	0,35	616,00
22	03	Un	Teclados ABNT	18,55	55,65
26	07	Un	Teclados PS/2 ABNT II	18,55	129,85
37	01	Un	Processador AMD K7 XP 2300+266	314,20	314,20
40	03	Un	Tubos de CD-R/100	102,71	308,13
44	66	Cx	Grampos 1066	4,68	308,88
46	22	Jg	Pinturas para fita	17,16	377,52
52	770	Fr	Gelê nas cores: preto, dourado, azul, pink, verde, perola e branco (110 fts de cada cor)	0,33	254,10
53	1100	Fs	Cartolinas nas cores: azul, verde, amarelo, rosa e branco (220 fts de cada cor)	0,36	266,00
55	220	Rl	Durex 12 mm x 50 m de boa qualidade	0,58	127,60
57	220	Rl	Fita dupla face 12 mm x 50 m de boa qualidade	1,68	369,60
63	66	Un	Pincel tipo brocha nº 0	1,32	87,12
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 8.371,85

Telemaco Borba, 01 de setembro de 2006.
 Calisto Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 00/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
 Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa DIFERENCIAL ASSessorIA CONSULTORIA LTDA, com valor R\$ 2.300,00. Declarando-se como vencedora proponente classificada, com preço compatível com o do edital, conforme quadro abaixo:

EMPRESA: DIFERENCIAL ASSessorIA CONSULTORIA LTDA

Objeto	Valor Mensal/R\$
Contratação de Empresa Especializada em Assessoria e Consultoria, nos serviços de:	2.300,00
1. Suporte e conhecimento dos Sistemas de Programas Contábeis e Financeiros, Tributários, Patrimoniais e Administrativos, usados na Prefeitura Municipal de Telemaco Borba;	
2. Assessoria completa no SIMAM - Sistema de Informações Municipais no Tribunal de Contas do Estado do Paraná;	
3. Realização de contas com Recursos de Convênios Federais e Estaduais;	
4. Relatórios bimestrais, quadrimestrais e anuais da Lei Complementar 10/2000 - LRF - SIO-F-SISTEM	
TOTAL MENSAL DA EMPRESA	
	R\$ 2.300,00

Telemaco Borba, 01 de setembro de 2006.
 Calisto Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 09/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
 Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa MASTERLON PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA, item 01 com valor R\$ 3.894,00. Declarando-se como vencedora proponente classificada, com preço compatível com o do edital, conforme quadro abaixo:

EMPRESA: MASTERLON PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA LTDA

Quant	Un	Objeto	Un/R\$	Total/R\$
01	Un	Máquina de escrever em Braille verde e acessórios. Do tipo da Braille PrintSim line ou similar	3.894,00	3.894,00
TOTAL DA EMPRESA				R\$ 3.894,00

Telemaco Borba, 01 de setembro de 2006.
 Calisto Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 113/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO
 Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa CLEDNICE CONTMATERIAIS DE CONSTRUÇÃO item 01 com valor R\$ 688,56, item 02 com valor R\$ 796,32. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com preço compatível com o edital, conforme quadro abaixo:

EMPRESA: CLEDNICE CONTMATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Un/R\$	Total/R\$
1	20	Rl	Tela soldada PB-246 largura 1,12m x 60m comprimento	688,56	13.771,20
2	20	Rl	Tela soldada PB-283 largura 1,12m x 60m comprimento	796,32	15.926,40
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 29.697,60

Telemaco Borba, 01 de Setembro de 2006.
 Calisto Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa MARIO LUIS TULESKI item 01 com valor R\$ 163,00, item 02 com valor R\$ 599,00, item 10 com valor R\$ 463,00, N.G. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA item 03 com valor R\$ 438,00, item 11 com valor R\$ 190,00, item 13 com valor R\$ 178,00, INDUSTRIA DE MOVEIS CEQUIPEL item 01 com valor R\$ 57,00, COMERCIAL HARMONIA LTDA, item 04 com valor R\$ 325,00, item 05 com valor R\$ 231,00, item 08 com valor R\$ 18,00, item 09 com valor R\$ 519,00. Declarando-se como vencedoras as proponentes classificadas, com preços compatíveis com o do edital, conformes os quadros abaixo:

EMPRESA: MARIO LUIS TULESKI

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Valor Un/R\$	Valor Total R\$
1	20	Un	Bergo 1,30 x 0,69 cm	163,00	3.260,00
2	2	Un	Trocador de fraldas na cor bege, duas portas, prateleira para acondicionamento de fraldas, duas gavetas para creme assaduras, escovas e tesouras 95 x 53 x 107 cm	599,00	1.198,00
10	2	Un	Armário para guardar produtos de limpeza cor clara tipo fórmica 0,49 x 0,49 x 1,65	463,00	938,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 5.396,00

EMPRESA: N.G. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Valor Un/R\$	Valor Total R\$
3	2	Un	Armários com prateleiras, para roupas, na cor bege, portas e prateleiras 0,94 x 0,55 x 1,65	438,00	876,00
11	30	Un	Mesas em tubo industrial, 2º e 20x40mm, solda eletrônica MIG, tratamento antiferrogênico, pintura epóxi, tampo em fibra na cor bege, (900x900x58mm) altura ap. 600mm, estrutura em metal na cor vermelha.	190,00	5.700,00
13	12	Un	Mesas para refeição infantil na cor bege 1500 mm x 700 mm x 580 mm	178,00	2.136,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 8.712,00

EMPRESA: INDUSTRIA DE MOVEIS CEQUIPEL PARANA LTDA

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Valor Un/R\$	Valor Total R\$
12	120	Un	Cadeiras em tubo industrial 78º, solda eletrônica MIG, tratamento antiferrogênico, pintura epóxi, assento (400x430), encosto (400x200mm) em ABS, alt. ap. 650mm, fixadas com rebites de alumínio, na cor bege, estrutura em metal na cor vermelha	57,00	6.840,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 6.840,00

EMPRESA: COMERCIAL HARMONIA LTDA

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Valor Un/R\$	Valor Total R\$
4	8	Un	Cabideiro em madeira com no mínimo 20 ganchos c/ 2 m de comprimento	325,00	2.600,00
5	2	Un	Barra para berçário, em madeira com ganchos de ferro, com 2,50 m de comprimento, para ser fixada em frente ao espelho	231,00	462,00
8	8	Un	Relógios de parede em algarismo árabe	18,00	144,00
9	2	Un	Armário para roupas na lavanderia cor clara tipo fórmica com prateleiras 0,49 x 0,49 x 1,65	519,00	1.038,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 4.244,00

Telêmaco Borba, 01 de setembro de 2006.
 Cabino Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 025/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA, Lote 01 com valor total R\$ 80.892,80, CARAVEL VEICULOS LTDA, Lote 02 com valor total R\$ 31.455,00, MARCOPOLLO S/A Lote 03 com valor total R\$ 138.645,30. Declarando-se como vencedoras as proponentes classificadas, com preços compatíveis com o edital, conforme os quadros abaixo:

LOT 01
EMPRESA: GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA

Quant	Un	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Global R\$
01	Un	Veículo Chevrolet Vectra B16, zero km, SEDAN 4 portas, motor 2.4 L, 16 V, bi-combustível e com as seguintes especificações: 1. Acabamento em ouro; 2. Alarme ultra-som; 3. Airbags frontais e laterais; 4. Ar condicionado digital com duplos tanques e porra luvas; 5. Airco cinco segurança motorista Desativado; 6. Banco motorista c/ ajuste de altura e lombar; 7. Banco traseiro dividido 60/40 rebatível c/03 apoio de cabeça; 8. Capas espelhos; 9. Ligeiros e molduras e saias laterais na cor do veículo; 10. Coluna de direção c/ regulagem de altura e profundidade; 11. Computador de bordo e check control; 12. Desembacador traseiro; 13. Direção Hidráulica; 14. Espelho eletrônico; 15. Espelhos externos retráteis remotos; 16. Faróis regulagem elétrica altura e desligamento automático; 17. Faróis de neblina; 18. Freios ABS c/ EBD; 19. Ganchos no porta malas; 20. Luzes de leitura dianteira e traseira; 21. Moldura traseira cromada; 22. Monitor digital de temperatura; 23. Hora e calendário; 24. Roda automática; 25. Porta malas com abertura elétrica; 26. Rádio c/ CD Player com C D Changer p/ 6 CDs inserção frontal c/ premium sound e controle no volante; 27. Roda de alumínio 18" c/pneus 205/55; 28. Sensor de chuva; 29. Sistema auto inspeção; 30. Tiro elétrico; 31. Cor Bege Espartanética; 32. Todos os equipamentos de segurança exigidos por lei; 33. Garantia; Seguro total por 01 ano.	80.892,80
VALOR GLOBAL DA EMPRESA			R\$ 80.892,80

LOT 02
EMPRESA: CARAVEL VEICULOS LTDA

Quant	Un	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Global R\$
01	Un	Veículo tipo suvero, zero km, cor branca fabricação nacional, tipo utilitário, ano 2006/2006 com as seguintes especificações mínimas: motor 1.6, bi-combustível, potência líquida máxima (cupim) 97,99; 5 marchas sincronizadas à frente e 1 a ré, posição longitudinal. Press 175/70 R13; freios hidráulicos, com ação nas 4 rodas, carga útil (kg) 700, em ordem de marcha 985 kg; reservatório de combustível capacidade de 73 litros; 2 portas. Garantia mínima de 1 ano sem limite de quilometragem. Possui todos os equipamentos de segurança exigidos por lei; Com seguro total por 01 ano.	31.455,00
VALOR GLOBAL DA EMPRESA			R\$ 31.455,00

LOT 03
EMPRESA: MARCOPOLLO S/A

Quant	Un	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	Global R\$
01	Un	Veículo zero km, tipo micro ônibus, ano 2006/2007, movido a Diesel, com as seguintes especificações mínimas: motor 4 cilindros em linha, turbocompressor, potência mínima 150 CV, torque do motor de 550 Nm (55,0kgf) a 1700 rpm, feios a tambor nas rodas dianteiras e a tambor nas rodas traseiras, feio estacionário pneumático, câmara com mola acumuladora, tração traseira com rodado duplo, distância entre eixos de 4.200mm, cambio manual de 05 marchas à frente e 01 a ré, tanque de combustível mínimo de 150 litros. CARROCERIA: Micro ônibus na cor branca, capacidade para 32 passageiros sentados e 01 motorista, poltronas turismo fixas em viti, cintos de segurança para o motorista e nas poltronas do salão, piso de alumínio inoxidável sobreposto com borracha preta, sinalização intermitente, alarques de ré, cortina nas janelas do motorista, vidro fumê nas janelas, 1 lreira comum, balustes alternados curvos, balustes encapsulados, botões de emergência, saída de emergência nas laterais, tomada de ar no teto com saída de emergência, com todos os itens de segurança exigidos pela legislação em vigor e com garantia mínima de 2 anos. Seguro total por um ano.	138.645,30
VALOR GLOBAL DA EMPRESA			R\$ 138.645,30

Telêmaco Borba, 06 de Setembro de 2006.
 Cabino Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE CARTÃO CONVITE 1142/2006
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma: A empresa SERMIDI COMERCIO D TINTAS LTDA, com valor total R\$ 4.338,00. Declarando-se como vencedora a proponente classificada, com preço compatível com o edital, conforme o quadro abaixo:

EMPRESA: SERMIDI COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Quant	Un	Descrição do Objeto	Un/R\$	Total R\$
1	24	Cl	Tinta amarela Caterpillar PU (Bianlux)	68,00	1.632,00
2	12	Un	Catalizador PU (galão) (Bianlux)	25,90	310,80
3	12	Cl	Primer PU c/ catalizador (Zulim)	46,90	562,80
4	60	Fr	Rehyfer 1 L coverterdor ferrugem (TF7)	9,90	594,00
5	90	Fr	Lixa nº 50 (No Iton)	1,29	116,10
6	90	Fr	Lixa nº 80 (No Iton)	1,29	116,10
7	24	Un	Discos flap 7 (Norbon)	19,20	460,80
8	6	Cl	Thinner 3020 poliester (Zulim)	26,90	161,40
9	6	Cl	Thinner 18 litros (Zulim)	64,00	384,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 4.338,00

Telêmaco Borba, 05 de setembro de 2006.
 Cabino Gonçalves Lemes
 Presidente da Comissão de Licitação

Comunicação Social
 comunicação@telemacoborba.pr.gov.br
3271-1079
3271-1167
Prefeitura Municipal

Sugestões
Criticas ou
Reclamações:
 Ligue: 2030
0800 42 2030
OUIDORIA MUNICIPAL

Prefeitura Municipal
 de Telêmaco Borba
 Estado do Paraná

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELEMÁCO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 40/06
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma a empresa: EMPRESA: W. V. SQUEIRA - ME LOTE 1 com item no 1 no valor R\$ 0,21, EMPRESA: SUPERMERCADO CRISTAL LOTE 1 DE TIBAGI LTDA item 2 com valor R\$ 2,76, item 3 com valor R\$ 4,95, item 4 com valor R\$ 4,45, item 6 com valor R\$ 10,46, item 7 com valor R\$ 1,19, item 8 com valor R\$ 1,05, item 9 com valor R\$ 0,89, item 10 com valor R\$ 0,76, item 11 com valor R\$ 2,49, item 12 com valor R\$ 1,05, item 14 com valor R\$ 1,24, item 15 com valor R\$ 1,50, item 16 com valor R\$ 1,20, item 30 com valor R\$ 33,48, item 36 com valor R\$ 4,29, LOTE 2 item 1 com valor R\$ 4,29, item 3 com valor R\$ 33,48, item 4 com valor R\$ 1,33, item 5 com valor R\$ 19,00, item 6 com valor R\$ 4,07, item 15 com valor R\$ 0,40, item 16 com valor R\$ 0,40, item 21 com valor R\$ 10,46, item 22 com valor R\$ 1,38, item 23 com valor R\$ 1,38, item 24 com valor R\$ 1,19, item 27 com valor R\$ 1,05, item 28 com valor R\$ 1,05, item 29 com valor R\$ 1,56, item 30 com valor R\$ 0,97, item 33 com valor R\$ 1,20, item 34 com valor R\$ 0,50, item 35 com valor R\$ 1,38, item 36 com valor R\$ 0,89, item 37 com valor R\$ 1,24, item 38 com valor R\$ 2,20, item 39 com valor R\$ 0,97, item 40 com valor R\$ 1,90, item 43 com valor R\$ 1,90, item 44 com valor R\$ 1,20, item 45 com valor R\$ 0,76, item 46 com valor R\$ 1,05, item 49 com valor R\$ 2,09, item 50 com valor R\$ 0,76, item 51 com valor R\$ 4,95, item 52 com valor R\$ 2,78, item 53 com valor R\$ 4,88, item 54 com valor R\$ 2,76, item 55 com valor R\$ 4,45, item 57 com valor R\$ 2,88, EMPRESA: PIZZA & VOLPATO LTDA LOTE 1, item 5 com valor R\$ 3,49, LOTE 2 item 25 com valor R\$ 1,30, item 42 com valor R\$ 1,35, item 56 com valor R\$ 4,80, EMPRESA: ZABEL TAQUES MENDES MACEDO, item 13 com valor R\$ 1,40 Dedarando-se como vencedores proponentes das sficadas, com pregos compatíveis com os do edital conforme os quadros abaixo: EMPRESA: W. V. SQUEIRA - ME

LOTE 01

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
1	165.000	UN	Pães de leite p cachorro quente - 50g cada	0,21	34.650,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 34.650,00

EMPRESA: SUPERMERCADO CRISTAL DE TIBAGI LTDA

LOTE 01

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
2	7.600	kg	Coxa e sobre coxa de frango congelada, embalagem de 01kg cada	2,76	20.976,00
3	6.500	kg	Carne moída de 1ª magra, sem aponeuroses, embalagem de 01kg cada	4,95	32.175,00
4	4.000	kg	Músculo cortado em cubos pequenos, magro, embalagem de 01kg cada	4,45	17.800,00
6	300	kg	Requeijão cremoso potes de 250g cada	10,46	3.138,00
7	1.000	kg	Cenoura recém colhida, tamanho uniforme, grande	1,19	1.190,00
8	2.000	kg	Batata recém colhida, tamanho uniforme, grande	1,05	2.100,00
9	1.000	kg	Repolho recém colhido	0,89	890,00
10	5.600	kg	Banana nanica meio verde tamanho uniforme, grande	0,76	4.256,00
11	5.600	kg	Maçã nacional de boa qualidade, tamanho uniforme, grande	2,49	13.944,00
12	2.000	kg	Mamão formosa meio verde	1,05	2.100,00
14	400	kg	Cebola de 1ª qualidade tamanho uniforme	1,24	496,00
15	400	Mg	Salsinha (magos grande) folhas bem verdes e frescas	1,50	600,00
16	400	Mg	Cebolinha (magos grande) folhas bem verdes e frescas	1,20	480,00
30	30	Cx	Óleo de soja cxc/20 lts de 900ml cada	33,48	1.004,40
36	400	kg	Margarina sem sal, com 80% de gordura	4,29	1.716,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 102.865,40

LOTE 02

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
1	50	kg	margarina sem sal com 80% de adição de gordura (pote de 500g cd)	4,29	214,50
3	20	Cx	óleo de soja refinado (cxc/20 l de 900ml)	33,48	669,60
4	2.000	l	Leite de vaca pasteurizado embalagem tetrapack.	1,33	2.660,00
5	05	Cx	milho verde em conserva (cxc/24 lts de 200g cada)	19,00	95,00
6	30	kg	ervilha seca partida	4,07	122,10
15	20	pct	caneta em rama (pct/10g cada)	0,40	8,00
16	20	pct	caneta em pó (pct/10g cada)	0,40	8,00
21	100	kg	requeijão cremoso (pote de 250g)	10,46	1.046,00
22	480	Lt	iogurte de pêssego (embalagem plástica de 1 ltr cada)	1,38	662,40
23	480	Lt	iogurte de morango (embalagem plástica de 1 ltr cada)	1,38	662,40
24	550	kg	cenoura, recém colhida de tamanho grande e uniforme	1,19	654,50
27	1.000	kg	batata inglesa, tamanho grande e uniforme	1,05	1.050,00
28	150	kg	pepino, tamanho pequeno e uniforme	1,05	157,50
29	260	kg	mandioca saba branca	1,95	507,00
30	260	kg	beterraba, recém colhida	0,97	252,20
33	500	kg	tomate meio verde, tamanho médio e uniforme	1,20	600,00
34	260	kg	Chuchu	0,50	130,00
35	260	kg	Abobrinha, recém colhida	1,35	351,00
36	260	kg	repolho, recém colhido	0,89	231,40
37	260	kg	cebola	1,24	322,40
38	150	kg	couve-flor	2,20	330,00
39	150	kg	acelga	0,97	145,50
40	150	kg	brócolis de coloração verde escuro, recém colhido	1,90	285,00
41	260	kg	alfaca crespia	1,80	468,00
43	180	Mg	salsinha, mago grande (tipo CEASA)	1,50	270,00
44	90	Mg	cebolinha, mago grande (tipo CEASA)	1,20	108,00
45	1.000	kg	banana nanica meio madura, tamanho grande	0,76	760,00
48	1.000	kg	mamão formosa, meio verde	1,05	1.050,00
49	300	kg	banana maçã, meio verde	2,09	627,00
50	500	kg	laranja péra de boa qualidade, tamanho uniforme	0,75	375,00
51	700	kg	carne moída refogada de 1ª (patinho ou ossão mole) pct. de 01kg cada	4,95	3.465,00
52	100	kg	Peito de frango congelado c/ osso (pct de	2,78	278,00

52	100	kg	Peito de frango congelado c/ osso (pct de 500 g cada)	2,78	278,00
53	350	kg	patinho refogado cortado em iscas finas (pct de 01 kg cada)	4,89	1.711,50
54	1.000	kg	coxa e sobre coxa de frango congelado (pct de 01 kg cada)	2,76	2.760,00
55	350	kg	músculo s/ osso cortado em cubos pequenos, refogado (pct de 01 kg cada)	4,46	1.561,00
57	200	kg	salsinha de Peru, embalagem a vácuo	5,95	1.190,00
58	80	kg	figado de boi sem pele cortado em iscas fina (pct de 01 kg cada)	2,88	230,40
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 0

EMPRESA: PIZZA & VOLPATO LTDA

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
5	450	kg	Salsinha de frango	3,49	1.570,50
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 1.570,50

LOTE 02

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
25	300	kg	abobora madura	1,30	390,00
42	180	kg	mandioca branca descascada	1,35	243,00
56	50	kg	ingüeza calabresa fina defumada (pct de 500g cada)	4,80	240,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 873,00

EMPRESA: ZABEL TAQUES MENDES MACEDO

LOTE 01

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
13	3.310	Dz	Ovos de galinha tamanho extra (emb. com prazo de validade)	1,40	4.634,00
35	400	kg	Mel puro sem adição de xaropes, embalagem de 01kg	6,42	2.568,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 7.202,00

LOTE 02

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
25	400	Dz	ovos de galinha, tamanho grande	1,40	560,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 560,00

EMPRESA: SUPERLIGHT ALIMENTOS LTDA

LOTE 01

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
17	500	kg	Feijão branco tipo 1 catiúinha embalagem de 01kg cada	1,41	705,00
19	800	kg	Flocos de milho pré-cozido, enriquecido c/ ferro e ácido fólico (tp Rolenta)	0,88	704,00

LOTE 02

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
20	900	kg	Quinoa de milho amarela, sem sujidades de 1ª qualidade	0,59	531,00
21	400	kg	Farinha de trigo especial pura, com adição de ferro e ácido fólico tipo Anaconda	0,93	372,00
23	350	kg	Macarrão espaguete com ovos	1,65	577,50
28	60	kg	Tempero completo sem pimenta, embalagem de 01kg	1,35	81,00
32	400	kg	Farinha de trigo especial tipo Anaconda	0,93	372,00
33	300	kg	Mionese, pote de 500g cada	1,48	444,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 0

LOTE 02

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
7	10	kg	lentilha	2,00	20,00
11	50	kg	macarrão espaguete c/ ovos	1,65	82,50
12	40	kg	quinoa de milho amarela	0,59	23,60
20	40	kg	flocos de milho pré-cozido enriquecido c/ ferro e ácido fólico	0,88	35,20
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 161,30

EMPRESA: COMERCIAL GUILIANA LT DA

LOTE 01

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
18	700	kg	Farinha de milho amarela, sem sujidades de 1ª qualidade	0,83	581,00
22	200	kg	Macarrão bicolor tipo Fusilli Grano Duro	2,22	444,00
26	200	Cx	Chá mate tostado a granel (cxc. com 200g cada)	0,79	158,00
34	760	kg	Bolacha pão de mel, cada bolacha pesando aproximadamente de 45 a 50g.	2,90	2.204,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 3.387,00

LOTE 02

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
8	40	kg	farinha de milho amarela sem sujidades	0,83	33,20
9	05	Cx	ervilha em conserva (cxc/24 lts de 200g cada peso drenado)	16,71	83,55
10	50	kg	macarrão bicolor c/ ovos grano duro	2,22	111,00
14	20	pct	cravo (pct/10g cada)	0,50	10,00
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 237,75

EMPRESA: NOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA

LOTE 01

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
24	30	Cx	Ervas de tomate (Cxc. com 24 lts de 350g. cada)	20,65	619,50

LOTE 02

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
25	1.500	kg	Açúcar refinado	1,34	2.010,00
27	70	kg	Sal refinado, iodado de 1ª qualidade	0,47	32,90
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 2.042,90

LOTE 02

Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Prego Un/ R\$	Total R\$
2	700	kg	Açúcar refinado, s/ impurezas	1,34	938,00
13	04	Cx	ervas de tomate similar ao Elefante (cxc/ 24 lts de 350g cada)	20,65	82,60
TOTAL DA EMPRESA					R\$ 1.020,60

EMPRESA: SALGADO & CAMARGO				
LOTE 01				
Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Total R\$
31	400	kg	Leite em pó integral instantâneo, sem adição de açúcar	7,40 2.960,00
TOTAL DA EMPRESA				R\$ 2.960,00
EMPRESA: H&D ALIMENTOS LTDA				
LOTE 02				
Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Total R\$
17	20	cx	chá de erva doce em sachê c/ 25 saquinhos	1,09 21,80
18	20	Cx	chá de hortelã em sachê c/ 25 saquinhos	0,98 19,60
19	20	cx	chá de camomila em sachê c/ 25 saquinhos	0,98 19,60
TOTAL DA EMPRESA				R\$ 61,00
EMPRESA: BOA SAFRA ALIMENTOS LTDA				
LOTE 01				
Item	QUANT.	UN	PRODUTO	Total R\$
29	60	kg	Caldo de galinha, embalagem de 01kg	3,30 198,00
37	320	kg	Bebida Láctea de morango com chantilly	5,97 1.911,60
38	320	kg	Bebida Láctea de pessego com creme de leite	5,98 1.913,60
39	600	kg	Refresco sabor acerola com laranja	2,30 1.380,00
40	400	kg	Refresco sabor salada de frutas	2,30 920,00
41	400	kg	Refresco sabor uva	2,30 920,00
42	400	kg	Canjica com creme de ovos	4,96 1.984,00
43	400	kg	Canjica com coco	4,95 1.980,00
44	200	kg	Canjica sabor chocolate branco com canela	4,96 992,00
45	200	kg	Curau de milho com leite de coco	3,80 760,00
46	200	kg	Arroz doce com coco	4,52 904,00
47	400	kg	Arroz doce com creme de ovos	4,54 1.816,00
48	400	kg	Arroz doce com flocos de banana	4,55 1.820,00
49	380	kg	Mistura para bolo cuca de banana com flocos somente com adição de água (pacotes de 01kg)	5,35 2.033,00
50	760	kg	Mistura para bolo nega maluca com cobertura de chocolate somente com adição de água (pacote de 01kg)	5,40 4.104,00
51	220	kg	Sagu de uva, embalagem de 01kg	3,28 721,60
TOTAL DA EMPRESA				R\$ 21.356,60

Telémaco Borba, 01 de setembro de 2006.
Calvino Gonçalves Lemes

7.03 - Elaboração de planos diretores, estudos de viabilidade, e estudos organizacionais e outros, relacionados com obras e serviços de engenharia; elaboração de anteprojetos, projetos básicos e projetos executivos para trabalhos de engenharia.	2%	300%
7.13 - Deletação, desmontagem, de instalação, manutenção, higienização, de sanitização, pulverização e congêneres.	5%	100%
7.16 - Limpeza e dragagem de rios, portos, canais, baías, lagoas, lagoas, represas, açudes e congêneres.	5%	
7.19 - Acompanhamento e fiscalização da execução de obras de engenharia, arquitetura e urbanismo.	3%	300% Tomador RJ
7.20 - Aerofotogrametria (inclusive interpretação), cartografia, mapeamento, levantamentos topográficos, batimétricos, geográficos, geodésicos, geológicos, geofísicos e congêneres.	5%	
7.21 - Pesquisa, perfuração, cimentação, mergulho, perfuração, concretagem, testemunhagem, pesaria, estimulação e outros serviços relacionados com a exploração de petróleo, gás natural e de outros recursos minerais.	3%	
9 - Serviços relativos à hospedagem, turismo, viagens e congêneres.		
9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apartamentos, condomínios, flats, apart-hotels, hotéis residenciais, residences-serve, ou fit-serve, hotéis para férias, motéis, pensões e congêneres; ocupação por temporadas com finalidade de serviço (o valor da alimentação e gorjeta, quando incluído no preço diário, fica sujeito ao Imposto Sobre Serviços).	3,5%	
11 - Serviços relativos a bens de terceiros.		
14.02 - Assistência técnica.	3,5%	150%
14.06 - Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuário final, exclusivamente com material por ele fornecido.	3%	100%
17 - Serviços de apoio técnico, administrativo, jurídico, contábil, comercial e congêneres.		
17.03 - Planejamento, coordenação, programação ou organização técnica, financeira ou administrativa.	2%	300%
17.04 - Recrutamento, gerenciamento, seleção e colocação de mão-de-obra.	2%	300%
17.05 - Fornecimento de mão-de-obra, mesmo em caráter temporário, inclusive de empregados ou trabalhadores, autônomos ou temporários, contratados pelo prestador de serviço.	3,5%	300% Tomador RJ
20 - Serviços portuários, aeroportuários, ferroviários, de terminais rodoviários, ferroviários e metroviários.		
20.03 - Serviços de terminais rodoviários, ferroviários, metroviários, movimento de passageiros, mercadorias, inclusive suas operações, logística e congêneres.	3%	100%
32 - Serviços de desenhos técnicos.		
32.01 - Serviços de desenhos técnicos.	3,5%	150%

Art. 2º Fica dispensada a retenção de ISSQN de valor igual ou inferior a R\$ 10,00 (dez reais), incidente na Nota Fiscal que devam integrar a base de cálculo do imposto.
Parágrafo único. O imposto do ISSQN, que, no período de apuração, resultar inferior a R\$ 10,00 (dez reais), deverá ser adicionado ao imposto correspondente aos períodos subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R\$ 10,00 (dez reais), quando, então, será pago através de guia própria ou retido na última Nota Fiscal mensal.
Art. 3º Esta lei entrará em vigor após a sua publicação.
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 14 de setembro de 2006.

EROS DANILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÉMACO BORBA
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS SEM
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no Artigo 109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público resultado da licitação em epígrafe, cuja classificação dá-se da seguinte forma a empresa: RESTAURANTE E PIZZARIA NAUCAPITANIA LTDA, com item no valor R\$ 3,70 conforme quadro abaixo:

EMPRESA: RESTAURANTE E PIZZARIA NAUCAPITANIA LTDA

Quant	Un	Especificação do Objeto	Valor Un/R\$	Total/R\$
5.300	Un	Mamitas com 700 gramas cada devendo conter no mínimo 05 (cinco) ingredientes, sendo: amoz, feijão, massa, carne e salada (variando todos os dias).	3,70	19.610,00
TOTAL DA EMPRESA				R\$ 19.610,00

Telémaco Borba, 01 de setembro de 2006.
Calvino Gonçalves Lemes
Presidente da Comissão de Licitação

LEI 1563
SUMULA: "ALTERA ALÍQUOTAS DA LISTA DE SERVIÇOS CONTIDA NO ARTIGO 156, DA LEI MUNICIPAL 1425 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2003, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".
"O POVO DE TELÉMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DE SEUS REPRESENTANTES NA CÂMARA LEGISLATIVA, APROVOU, E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE LEI".
Art. 1º Ficam alteradas as alíquotas variáveis da Lista de Serviços de que trata o artigo 156 da Lei Municipal 1425 de 31 de dezembro de 2003, nos seguintes subitens:

ISSQN - LISTA DE SERVIÇOS	Alíquota Variável	Alíquota Fixa	Respons. Terceiros
1 - Serviços de informática e congêneres			
1.01 - Análise de desenvolvimento de sistemas.	3,5%	200%	
1.02 - Programação.	3,5%	200%	
1.03 - Processamento de dados e congêneres	3,5%	200%	
1.04 - Elaboração de programas de computadores, inclusive de jogos eletrônicos	3,5%	200%	
1.05 - Licenciamento ou cessão de direito de uso de programas de computação	3,5%	200%	
1.06 - Assessoria e consultoria em informática	3,5%	200%	
1.07 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.	3,5%	200%	
1.08 - Planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas	3,5%	200%	
2 - Serviços de pesquisa e desenvolvimento de qualquer natureza			
2.01 - Serviços de pesquisa e desenvolvimento de qualquer natureza	3,5%	200%	
3 - Serviços prestados mediante locação, cessão de direito de uso e congêneres.			
3.05 - Cessão de andares, salas, cobertura e outros estruturas de uso temporário	2,5%		Tomador RJ
4 - Serviços de saúde, assistência, médicas e congêneres.			
4.20 - Coleta de sangue, leite, tecido, sêmen, órgãos e materiais biológicos de qualquer espécie	3%		
4.22 - Plano de medicina de grupo ou individual e convênios para prestação de assistência médica, hospitalar, odontológica e congêneres	5%		
5 - Serviços de Medicina e Assistência Veterinária e Congêneres			
5. - Guarda, transporte, armazenamento, embalsamento, alojamento e congêneres	5%	200%	
6 - Serviços de cuidados pessoais, estéticas, atividades físicas e congêneres.			
6.03 - Banhos, duchas, sauna, massagens e congêneres.	5%	200%	
6.04 - ginástica, dança, esportes, natação, artes marciais e demais atividades físicas.	3%	200%	
7 - Serviços relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, construção civil, manutenção, limpeza, meio ambiente, saneamento e congêneres.			
7.01 - Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congêneres.	2,5%	200%	

VANDALISMO...

...é uma ação motivada pela
hostilidade ou destruição
intencional de
BENS E PROPRIEDADES ALHEIAS

Denuncie
0800
42 2030
Ouvidoria
Municipal

Comunicação Social
comunicação@telemacoborba.pr.gov.br
3271-1079
3271-1167
Prefeitura Municipal